

AO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND.	10.000	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 70W, Base E27. Fluxo luminoso mínimo 6.500 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; corrente de lâmpada 0,98A; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 10.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses.	R\$ 115,36	R\$ 1.153.600,00
2	UND.	10.000	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 100W, Base E27. Fluxo luminoso mínimo 9.500 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 1(um) ano.	R\$ 58,20	R\$ 582.000,00
3	UND.	15.000	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 100W, Corrente 1,1A. Base E40, Fluxo luminoso mínimo 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	R\$ 58,20	R\$ 873.000,00
4	UND.	10.000	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 250W, Base E40. Fluxo luminoso mínimo de 20.000 lúmens; temperatura de cor mínima 5.000K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	R\$ 67,14	R\$ 671.400,00
5	UND.	5.000	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 400W, Base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lúmens; temperatura de cor mínima 5.000K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	R\$ 64,50	R\$ 322.500,00
6	UND.	500	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 2000W, Base E40, Fluxo luminoso mínimo 180.000 lúmens; temperatura de cor mínima 4.300K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 8.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Padrão Osram/Demape ou superior.	R\$ 902,13	R\$ 451.065,00
7	UND.	5.000	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70W (BULBO TUBULAR), Base E-27, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 6.300 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.	R\$ 53,34	R\$ 266.700,00
8	UND.	5.000	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 100W (BULBO TUBULAR), Base E-40, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.	R\$ 52,35	R\$ 261.750,00
9	UND.	5.000	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125W (BULBO OVOIDE), Base E27.	R\$ 96,00	R\$ 480.000,00
10	UND.	1.000	LÂMPADA VAPOR MISTA 160W (BULBO OVOIDE), Base E- 27, Fluxo luminoso mínimo 3.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.300 K; IRC mínimo 60%.	R\$ 70,68	R\$ 70.680,00
11	UND.	1.000	LÂMPADA VAPOR MISTA 250W (BULBO OVOIDE), Base E- 27, Fluxo luminoso mínimo 5.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.800 K; IRC mínimo 60%.	R\$ 82,83	R\$ 82.830,00
12	UND.	1.000	LÂMPADA VAPOR MISTA 250W (BULBO OVOIDE), Base E- 40, Fluxo luminoso mínimo de 5.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.800 K; IRC mínimo 60%.	R\$ 89,58	R\$ 89.580,00
13	UND.	1.000	LÂMPADA LED BULBO 12W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.000K - BRANCA FRIA.	R\$ 14,10	R\$ 14.100,00
14	UND.	1.000	LÂMPADA LED BULBO 25W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.000K - BRANCA FRIA.	R\$ 33,48	R\$ 33.480,00
15	UND.	1.000	LÂMPADA LED BULBO 40W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.500K - BRANCA FRIA.	R\$ 49,17	R\$ 49.170,00
16	UND.	1.000	LÂMPADA LED BULBO 60W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.500K - BRANCA FRIA.	R\$ 147,00	R\$ 147.000,00

17	UND	500	LUMINARIA publica em led de 100w, voltagem: bivolt temperatura de cor: branca frio (5000-6500k); cor do acabamento: a pedido da administração; fluxo luminoso mínimo: 14.000 lumens. Ângulo do feixe de luz: 120°C. proteção mínima: ip66 (chuva e poeira). Material: alumínio e acrílico reforçado, tratado com pintura eletrostática a pó fator de potencia (fp):>0,98;irc:>0,70(índice de reprodução de cor); base 7 pinos compatível com sistema de telegestão. Vida útil media: 50.000h; certificação ce.	R\$ 2.572,24	R\$ 1.286.120,00
18	UND	500	LUMINARIA publica em led de 150w, voltagem: bivolt temperatura de cor: branca frio (5000-6500k); cor do acabamento: a pedido da administração; fluxo luminoso mínimo: 16.000 lumens. Ângulo do feixe de luz: 120°C. proteção mínima: ip66 (chuva e poeira). Material: alumínio e acrílico reforçado, tratado com pintura eletrostática a pó fator de potencia (fp):>0,98;irc:>0,70(índice de reprodução de cor); base 7 pinos compatível com sistema de telegestão. Vida útil media: 50.000h; certificação ce.	R\$ 2.806,26	R\$ 1.403.130,00
19	UND.	5.000	Reator, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 70W-220V- 60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE. e os dados da especificação técnica litografados na peça e com pintura eletrostática. Garantia mínima de 3 anos. Apresentar conformidade com as normas ABNT NBR 14305 e ISO 9001.	R\$ 170,22	R\$ 851.100,00
20	UND.	15.000	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 100W- 220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem possuir placa de identificação resistente ao tempo. Garantia mínima de 5 anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	R\$ 184,50	R\$ 2.767.500,00
21	UND.	5.000	REATOR, uso interno, para lâmpada Vapor Sódio 250W- 220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001.	R\$ 284,25	R\$ 1.421.250,00
22	UND.	5.000	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 400W- 220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	R\$ 322,23	R\$ 1.611.150,00
23	UND.	500	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor metálico 2000W- 220V-60Hz; corrente de rede 10,30A; fator de potência igual ou superior a 0,92; perda máxima de 80W, ΔT 90°C, tensão de pulso 3,5- 4,5(KV). Ignitor incorporado. Os dados das especificações técnicas devem estar litografados na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 2(dois) anos, Referência: Intral/Demape ou superior.	R\$ 1.584,63	R\$ 792.315,00
24	UND.	3.000	Reator, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 250W-220V- 60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE. e os dados da especificação técnica litografado na peça e com pintura eletrostática. Garantia mínima de 3 anos. Apresentar conformidade com as normas ABNT NBR 14305 e ISO 9001	R\$ 277,80	R\$ 833.400,00
25	UND.	2.000	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 400W- 220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	R\$ 337,41	R\$ 674.820,00
26	METRO	15.000	CABO PP 2x2,5mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280	R\$ 20,34	R\$ 305.100,00

27	METRO	15.000	CABO PP 2x4mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	R\$ 30,63	R\$ 459.450,00
28	METRO	15.000	CABO PP 2x6mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280	R\$ 45,00	R\$ 675.000,00
29	METRO	10.000	CABO PP 2x10mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280	R\$ 71,01	R\$ 710.100,00
30	METRO	10.000	CABO PP 2x16mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	R\$ 103,59	R\$ 1.035.900,00
31	METRO	15.000	CABO PP 3x2,5mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	R\$ 27,15	R\$ 407.250,00
32	METRO	10.000	CABO PP 3x4mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	R\$ 42,96	R\$ 429.600,00
33	METRO	10.000	CABO PP 3x6mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	R\$ 62,34	R\$ 623.400,00
34	METRO	10.000	CABO PP 3x16mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	R\$ 146,70	R\$ 1.467.000,00
35	METRO	10.000	CABO PP 3x25mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	R\$ 232,62	R\$ 2.326.200,00
36	METRO	25.000	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 10mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	R\$ 8,13	R\$ 203.250,00
37	METRO	15.000	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 16mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	R\$ 11,58	R\$ 173.700,00
38	METRO	8.000	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 25mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	R\$ 18,06	R\$ 144.480,00
39	METRO	6.000	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 35mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	R\$ 26,07	R\$ 156.420,00
40	METRO	25.000	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 10 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com as Normas NBR 8182 e NBR NM 280	R\$ 10,83	R\$ 270.750,00
41	METRO	25.000	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 16 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com a Norma NBR 8182	R\$ 15,42	R\$ 385.500,00
42	METRO	25.000	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 25 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com as Norma NBR 8182	R\$ 24,03	R\$ 600.750,00
43	METRO	10.000	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 35 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com as Norma NBR 8182	R\$ 34,68	R\$ 346.800,00
44	METRO	20.000	Cabo de cobre isolado 1,5mm ² -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	R\$ 4,77	R\$ 95.400,00
45	METRO	20.000	Cabo de cobre isolado 2,5mm ² -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	R\$ 7,41	R\$ 148.200,00
46	METRO	5.000	Cabo de cobre isolado 4,0mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	R\$ 13,83	R\$ 69.150,00
47	METRO	5.000	Cabo de cobre isolado 6,0mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	R\$ 19,80	R\$ 99.000,00
48	METRO	30.000	Cabo de cobre isolado 10mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante, com informações no condutor com norma nbr 6251	R\$ 32,07	R\$ 962.100,00
49	METRO	25.000	Cabo de cobre isolado 16mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros;	R\$ 47,82	R\$ 1.195.500,00

			em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante, com informações no condutor com norma nbr 6251		
50	METRO	20.000	Cabo de cobre isolado 25 mm ² - 1KV; flexível; anti- chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante; com informações no condutor de acordo com a Norma NBR 6251.	R\$ 76,08	R\$ 1.521.600,00
51	UND.	5.000	Braço padrão Celpa 1,5 metros, 1.1/2" diâmetro de parede grossa de no mínimo 1,95mm.	R\$ 149,26	R\$ 746.300,00
52	UND.	500	Braço Ornamental longo levemente curvado com 2 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração azul.	R\$ 503,44	R\$ 251.720,00
53	UND.	500	BRAÇO ORNAMENTAL 3,6m, com chapa de 20 mm, para luminária de 150W a 400W. Corpo em tubo e chapa de aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, levemente curvo, com sapata e acabamento zincado por imersão a quente > 70 micra, com pintura eletrostática a definir cor através do pedido.	R\$ 674,94	R\$ 337.470,00
54	UND.	1.000	Braço Ornamental longo levemente curvado com 4 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração azul	R\$ 679,70	R\$ 679.700,00
55	UND	100	Poste de concreto armado seção dublo t - 9m x 150dan	R\$ 2.800,00	R\$ 280.000,00
56	UND.	100	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 7M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.	R\$ 6.251,26	R\$ 625.126,00
57	UND.	100	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 7M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.	R\$ 6.867,26	R\$ 686.726,00
58	UND.	100	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.	R\$ 12.555,04	R\$ 1.255.504,00
59	UND.	100	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 10M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.	R\$ 10.397,98	R\$ 1.039.798,00
60		5.000	Luminária padrão Celpa, E-27/1.1/2" ou 33mm	R\$ 256,80	R\$ 1.284.000,00
61	UND.	5.000	Luminária padrão Celpa, E-40/1.1/2" ou 33mm	R\$ 269,64	R\$ 1.348.200,00
62	UND.	1.000	LUMINÁRIA PÚBLICA ornamental fechada para potências de lâmpadas de 250W a 400W. Modelo projetado para lâmpadas formato tubular a vapor de sódio e metálico, com sistema de focalização da lâmpada e fixação do soquete, adaptando-se perfeitamente à quaisquer instalações. Corpo composto por duas partes produzidas em liga de alumínio injetado sob alta pressão com acabamento pintado. A parte inferior é fixa e sustenta o conjunto, a superior é móvel, permitindo fácil acesso ao conjunto de equipamentos. Refletor com fechamento hermético em chapa de alumínio repuxado, tratado por processo de brilho eletroquímico, anodizado e selado de forma a manter a reflexão original durante sua vida útil, possui na parte posterior dispositivo de acesso a lâmpada com sistema simples de instalação e manutenção da lâmpada. Refrator em vidro plano ou policurvo temperado, resistente a choques térmicos. Juntas de vedação em silicone, própria para suportar altas temperatura sem sofrer deformação. O fecho em alumínio extrudado, garantindo o fechamento da parte superior e inferior, com alta pressão, evitando abertura em caso de constantes vibrações, facilitando a instalação e manutenção. Soquete E40 de porcelana reforçado, com mola lateral para assegurar o travamento da lâmpada. Equipamentos elétricos devem estar acomodados sobre chassi, próprio para trabalhar com quaisquer equipamentos nas potências de lâmpadas indicadas. Encaixe múltiplo ajustável para ponta de braços e suportes de topo. Suportando ventos até 150 km/h. Na parte superior da luminária é fixada a tomada para instalação do relé fotoelétrico e a pedido pode ser fornecida sem a tomada. Fornecida com dispositivo de nível bolha, na parte superior da luminária. A luminária deverá possuir grau de proteção IP-66 para conjunto óptico e alojamento dos equipamentos auxiliares. Pintura eletrostática em poliéster na cor cinza e a pedido pode ser produzida em cores diferentes.	R\$ 747,20	R\$ 747.200,00
63	und	5.000	Globo esférico bola leitosa - 15x35cm - plástico branco	R\$ 91,50	R\$ 457.500,00

64	UND.	15.000	Base para relé fotoelétrico, com alça de fixação que permite o giro da tomada em 360°, resistente a intempéries e choques mecânicos.	R\$ 11,79	R\$ 176.850,00
65	UND.	30.000	Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA / 220V / 60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.	R\$ 28,59	R\$ 857.700,00
66	UND.	10.000	Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.	R\$ 33,60	R\$ 336.000,00
67	UND.	20.000	Conector perfurante CDP - 70, 1,5mm ² a 70mm ²	R\$ 15,90	R\$ 318.000,00
68	UND.	5.000	Conector perfurante CDP - 35, 25mm ² a 120mm ²	R\$ 50,22	R\$ 251.100,00
69	UND.	5.000	Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.	R\$ 43,62	R\$ 218.100,00
70	UND.	5.000	Bocal de porcelana E-27, 250V /4A reforçado para luminária.	R\$ 48,50	R\$ 242.500,00
71	UND.	2.000	Parafuso francês com cabeça abaulada 16 x 70mm com porca e arruela.	R\$ 39,68	R\$ 79.360,00
72	UND.	3.000	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x200 mm com porca e arruela.	R\$ 32,44	R\$ 97.320,00
73	UND.	3.000	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x250 mm com porca e arruela.	R\$ 36,56	R\$ 109.680,00
74	UND.	3.000	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x300 mm com porca e arruela.	R\$ 61,80	R\$ 185.400,00
75	UND.	3.000	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x400 mm com porca e arruela.	R\$ 76,56	R\$ 229.680,00
76	UND.	5.000	Fita isolante para baixa tensão, 19mmx20 metros, classe de temperatura: 105°, antichamas /classe A, de acordo com ABNT NBR NM 604543-1.	R\$ 58,24	R\$ 291.200,00
77	UND.	100	Fita isolante para alta tensão (autofusão) 19mmx10m, de acordo com a Norma ABNT NBR NM 60454-3.	R\$ 75,30	R\$ 7.530,00
78	UND.	100	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 16A, 230/400V-50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com Selo do Inmetro.	R\$ 34,08	R\$ 3.408,00
79	UND.	100	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 20A, 400V, 6000A, padrão DIN (IEC).	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00
80	UND.	100	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 32A, 230/400V-50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com Selo do Inmetro.	R\$ 29,74	R\$ 2.974,00
81	UND.	100	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 80A, 400V, 6000A, padrão DIN (IEC).	R\$ 114,98	R\$ 11.498,00
82	UND.	100	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 20A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).	R\$ 130,16	R\$ 13.016,00
83	UND.	100	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).	R\$ 111,86	R\$ 11.186,00
84	UND.	100	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 40A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.	R\$ 129,22	R\$ 12.922,00
85	UND.	100	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.	R\$ 109,72	R\$ 10.972,00
86	UND.	100	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 100 A, 400V, 10000A , PADRÃO DIN	R\$ 520,76	R\$ 52.076,00
87	UND.	100	Disjuntor tripolar termomagnético, corrente de 50A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN IEC), com Selo do Inmetro.	R\$ 188,48	R\$ 18.848,00
88	UND.	100	Disjuntor tripolar termomagnético, corrente de 100 A, 600V- 50/60Hz-35KA, caixa moldada, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.	R\$ 520,76	R\$ 52.076,00
89	UND.	200	Cinta circular para poste de concreto 160mm.	R\$ 208,94	R\$ 41.788,00
90	UND.	200	Cinta circular para poste de concreto 230mm.	R\$ 259,84	R\$ 51.968,00
91	UND.	200	Cinta circular para poste de concreto 280mm.	R\$ 270,16	R\$ 54.032,00
92	UND.	500	Chave de iluminação pública com comando automático, invólucro em alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°, contatos de carga NA (normalmente aberto) para utilização de relé fotoelétrico com saída ligada durante a noite. Suporte de fixação em aço carbono galvanizado a fogo por imersão a quente, proteção através de disjuntor de 2x60 Ampéres, tensão nominal de 250 Volts.	R\$ 750,00	R\$ 375.000,00
93	METRO	15.000	Conduíte Corrugado de T ³ ; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465	R\$ 12,30	R\$ 184.500,00
94	METRO	5.000	Conduíte Corrugado de 1.1/4"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a ABNT NBR 15465.	R\$ 14,42	R\$ 72.100,00
95	UND.	50	Projektor fechado, laterais e aro em liga de alumínio fundido, refletor em chapa de alumínio em alto brilho para lâmpada de 2000W com vidro temperado.	R\$ 1.528,60	R\$ 76.430,00
96	UND.	500	Armação secundária com pino autotravante (rack) T x T (pesada) para isolador roldana.	R\$ 61,88	R\$ 30.940,00

97	UND.	500	Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032.	R\$ 24,34	R\$ 12.170,00
98	UND.	200	Alça pré-formada p/ condutor de alumínio 2 AWG revestida em alumínio ou zinco. A superfície interior deve conter elementos abrasivos. Deve possuir etiqueta de identificação contendo nome do fabricante, tipo E, bitola do condutor a qual se destina.	R\$ 73,88	R\$ 14.776,00
99	UND.	100	Arame de aço galvanizado 16 BWG.	R\$ 123,66	R\$ 12.366,00
100	UND.	100	Laço de roldana 2 AWG revestida em alumínio ou zinco. A superfície interior deve conter elementos abrasivos. Deve possuir etiqueta de identificação contendo nome do fabricante, tipo E, bitola do condutor a qual se destina. Para cabo 10mm.	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
101	UND.	100	Luva de cobertura com cinta ajustável para luvas isolantes. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	R\$ 133,36	R\$ 13.336,00
102	UND.	100	Luva de segurança isolante em borracha, para tensão abaixo de 1000 V/Classe 0; tensão de teste 5kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça, o número da Norma e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE. Conforme as Normas ASTM D120-14A e NBR16295.	R\$ 1.158,32	R\$ 115.832,00
103	UND.	500	Luva de proteção, confeccionada em vaqueta integral, modelo rapel, com reforço externo na palma, acabamento do punho em viés. Possui elástico de ajuste no dorso. Indicada para proteção das mãos e dedos. Testado e aprovado pelo Ministério do Trabalho CA.	R\$ 69,90	R\$ 34.950,00
104	UND.	100	Bota de segurança tipo botina (com elástico) para eletricitista (com elástico) - isolamento de 1kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	R\$ 484,34	R\$ 48.434,00
105	UND.	50	Óculos de segurança com lente fumê, proteção lateral acoplada, hastes com ajuste telescópico. Tratamentos anti-risco das lentes. Identificado com o nome do fabricante na embalagem, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00
106	UND.	50	Cinto de segurança tipo paraquedista, confeccionado em Poliéster, 02 argolas duplas em aço para posicionamento na cintura, 01 meia-argola em aço na costa para risco de queda, 03 fivelas de engate rápido- nas pernas e na cintura, regulador de ajuste no peitoral, porta ferramenta de 24mm, almofada de 130mm para proteção lombar, almofada de 50mm para proteção das pernas.	R\$ 765,98	R\$ 38.299,00
107	UND.	50	Talabarte para eletricitista, produzido em corda poliamida torcida revestida com mangueira contra atrito, deve possuir regulador em aço, 01 mosquetão dupla trava em formato de gancho e 01 oval com sistema de fechamento em rosca.	R\$ 578,46	R\$ 28.923,00
108	UND.	100	CALÇA ANTI CHAMA para eletricitista NR10 Risco 2, ATPV 11,3 cal/cm ² com proteção para Arco Elétrico e Fogo Repentino, confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chama. Cor cinza, composto de: calça: meio elástico no cóis, passantes para cinto, pala atrás, com dois bolsos frontais e dois bolsos na traseira com fitas refletivas nas cores azul com prata, com 5cm de largura, em toda a circunferência da parte inferior das pernas; Costura reforçada com linha retardante a chama. Disponibilidade tamanhos P, M, G e GG	R\$ 514,22	R\$ 51.422,00
109	UND.	100	CAMISA ANTI CHAMA com gola tipo esporte com botão de pressão abotoada até em cima, abertura frontal, com mangas longas e botão no punho, fechados por botão de pressão, com fita refletiva nas cores azul com prata, com 5cm de largura, nas mangas e em toda a circunferência da cintura. Bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro. Com o nome "PREFEITURA DE CASTANHAL" bordado no bolso da frente com linha retardante a chama e com pintura característica ao serviço público na parte de trás, através de pedido. Disponibilidade de tamanhos P, M, G e GG.	R\$ 539,08	R\$ 53.908,00
110	UND.	50	Alicate Universal 8" com isolamento para 1000V, conforme NBR 9699. Com embalagem do fabricante.	R\$ 131,16	R\$ 6.558,00
111	UND.	50	Chave de fenda 3/16" x 4" (média) com isolamento 1000V e ponta oxidada, haste isolada e formato triovalado e a extremidade do cabo arredondada.	R\$ 26,64	R\$ 1.332,00
112	UND.	50	Chave Philips 3/16" x 4" (média) com isolamento 1000V e ponta oxidada, haste isolada e formato triovalado e a extremidade do cabo arredondada.	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
113	UND.	50	Sacola para eletricitista, com alça tipo tira-cola regulável, tampa com fechamento em tira de couro e fivela com pino.	R\$ 317,84	R\$ 15.892,00
114	UND.	50	Sacola para eletricitista (bolsa porta ferramentas para transporte de ferramentas e EPI, em lona verde com reforço no fundo e alças em couro, amarração em	R\$ 386,06	R\$ 19.303,00

			alumínio e fecho para cadeado).		
115	UND.	20	ALICATE MULTI AMPERÍMETRO - 1000A CA - CAT II: Instrumento digital portátil ultrafino com holster protetor, true Rms, de acordo com a categoria II 600 V de segurança, LCD de 3 ½ dígitos, congelamento de leitura, modo relativo e desligamento automático. Realiza medidas de tensão DC e AC, corrente AC, resistência, temperatura, frequência e testes de diodo e continuidade.	R\$ 1.340,20	R\$ 26.804,00
116	UND.	50	Canivete com Lâmina em Aço Inox e Cabo ABS 3 polegadas, o canivete deve ser produzido com lâmina em aço inox altamente durável e com cabo de ABS, deve possuir características que garantam sua qualidade e oferecer praticidade no manuseio.	R\$ 157,74	R\$ 7.887,00
TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 46.730.517,00	

ATENCIOSAMENTE,

BELÉM-PA, 02 DE MARÇO DE 2023



JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAÚJO
CPF: 326.943.184-87
R.G: 2034702 SSP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL.

JCP PRADO COMERCIO EIRELLI

CNPJ: 21.254.778/0001-05

ENDEREÇO: RUA HERNANI LAMEIRA, 1104 – PIRAPORA – CASTANHAL/PA.

EMAIL: jcprado2015@gmail.com

TELEFONE: 37111393

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 70W, Base E27. Fluxo luminoso mínimo 6.500 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; corrente de lâmpada 0,98A; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 10.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses.	UND.	10.000	R\$ 51,37	R\$ 513.700,00
2	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 100W, Base E27. Fluxo luminoso mínimo 9.500 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 1(um) ano.	UND.	10.000	R\$ 63,00	R\$ 630.000,00
3	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 100W, Corrente 1,1A. Base E40, Fluxo luminoso mínimo 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	UND.	15.000	R\$ 60,66	R\$ 909.900,00
4	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 250W, Base E40. Fluxo luminoso mínimo de 20.000 lúmens; temperatura de cor mínima 5.000K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	UND.	10.000	R\$ 65,00	R\$ 650.000,00

Rua Hernani Lameira, 1104 – Pirapora – Castanhal – PA – CEP: 68.745-390

CNPJ: 21.254.778/0001-05 – Inscrição Estadual: 15.465.865-0

Telefone: (91)3721-1113 / 98828-5586

5	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 400W, Base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lúmens; temperatura de cor mínima 5.000K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	UND.	5.000	R\$ 69,56	R\$ 347.800,00
6	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 2000W, Base E40, Fluxo luminoso mínimo 180.000 lúmens; temperatura de cor mínima 4.300K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 8.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Padrão Osram/Demape ou superior.	UND.	500	R\$ 764,70	R\$ 382.350,00
7	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70W (BULBO TUBULAR), Base E-27, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 6.300 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.	UND.	5.000	R\$ 33,25	R\$ 166.250,00
8	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 100W (BULBO TUBULAR), Base E-40, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.	UND.	5.000	R\$ 43,88	R\$ 219.400,00
9	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125W (BULBO OVOIDE), Base E27.	UND.	5.000	R\$ 48,55	R\$ 242.750,00
10	LÂMPADA VAPOR MISTA 160W (BULBO OVOIDE), Base E- 27, Fluxo luminoso mínimo 3.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.300 K; IRC mínimo 60%.	UND.	1.000	R\$ 48,99	R\$ 48.990,00
11	LÂMPADA VAPOR MISTA 250W (BULBO OVOIDE), Base E- 27, Fluxo luminoso mínimo 5.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.800 K; IRC mínimo 60%.	UND.	1.000	R\$ 59,23	R\$ 59.230,00
12	LÂMPADA VAPOR MISTA 250W (BULBO OVOIDE), Base E- 40, Fluxo luminoso mínimo de 5.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.800 K; IRC mínimo 60%.	UND.	1.000	R\$ 63,30	R\$ 63.300,00
13	LÂMPADA LED BULBO 12W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.000K - BRANCA FRIA.	UND.	1.000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
14	LÂMPADA LED BULBO 25W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.000K - BRANCA FRIA.	UND.	1.000	R\$ 49,68	R\$ 49.680,00
15	LÂMPADA LED BULBO 40W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.500K - BRANCA FRIA.	UND.	1.000	R\$ 60,83	R\$ 60.830,00

16	LÂMPADA LED BULBO 60W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.500K - BRANCA FRIA.	UND.	1.000	R\$ 205,95	R\$ 205.950,00
17	LUMINARIA PÚBLICA EM LED DE 100W, Voltagem: Bivolt, Temperatura de Cor: Branco Frio (5000-6500K); Cor do Acabamento: A Pedido da Administração; Fluxo Luminoso Mínimo: 14.000 lúmens. Ângulo do feixe de luz: 120°C. Proteção mínima: IP 66 (chuva e poeira). Material: Alumínio e acrílico reforçado, tratado com pintura Eletrostática a pó. Fator de Potência(FP):>0,98;IRC:>0,70(Índice de Reprodução de Cor); Base 7 pinos Compatível com Sistema de Telegestão. Vida Útil Média: 50.000h; Certificação CE.	UND.	500	R\$ 408,04	R\$ 204.020,00
18	LUMINARIA PÚBLICA EM LED DE 150W, Voltagem: Bivolt, Temperatura de Cor: Branco Frio (5000-6500K); Cor do Acabamento: A Pedido da Administração; Fluxo Luminoso Mínimo: 16.000 lúmens. Ângulo do feixe de luz: 120°C. Proteção mínima: IP 66 (chuva e poeira). Material: Alumínio e acrílico reforçado, tratado com pintura Eletrostática a pó. Fator de Potência(FP):>0,98;IRC:>0,70(Índice de Reprodução de Cor); Base 7 pinos Compatível com Sistema de Telegestão. Vida Útil Média: 50.000h; Certificação CE.	UND.	500	R\$ 527,12	R\$ 263.560,00
19	Reator, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 70W-220V- 60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE. e os dados da especificação técnica litografados na peça e com pintura eletrostática. Garantia mínima de 3 anos. Apresentar conformidade com as normas ABNT NBR 14305 e ISO 9001.	UND.	5.000	R\$ 115,94	R\$ 579.700,00

20	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 100W- 220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem possuir placa de identificação resistente ao tempo. Garantia mínima de 5 anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	UND.	15.000	R\$ 122,98	R\$ 1.844.700,00
21	Reator, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 250W-220V- 60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE. e os dados da especificação técnica litografado na peça e com pintura eletrostática. Garantia mínima de 3 anos. Apresentar conformidade com as normas ABNT NBR 14305 e ISO 9001	UND.	5.000	R\$ 174,13	R\$ 870.650,00
22	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 400W- 220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	UND.	5.000	R\$ 198,77	R\$ 993.850,00
23	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor metálico 2000W- 220V-60Hz; corrente de rede 10,30A; fator de potência igual ou superior a 0,92; perda máxima de 80W, ΔT 90°C, tensão de pulso 3,5- 4,5(KV). Ignitor incorporado. Os dados das especificações técnicas devem estar litografados na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 2(dois) anos, Referência: Intral/Demape ou superior.	UND.	500	R\$ 687,94	R\$ 343.970,00

24	REATOR, uso interno, para lâmpada Vapor Sódio 250W- 220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	UND.	3.000	R\$ 169,95	R\$ 509.850,00
25	REATOR, uso interno, para lâmpada Vapor Sódio 400W- 220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	UND.	2.000	R\$ 220,99	R\$ 441.980,00
26	CABO PP 2x2,5mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280	METRO	15.000	R\$ 8,58	R\$ 128.700,00
27	CABO PP 2x4mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	METRO	15.000	R\$ 128,15	R\$ 1.922.250,00
28	CABO PP 2x6mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280	METRO	15.000	R\$ 16,39	R\$ 245.850,00
29	CABO PP 2x10mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	METRO	10.000	R\$ 35,09	R\$ 350.900,00

30	CABO PP 2x16mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	METRO	10.000	R\$ 51,10	R\$ 511.000,00
31	CABO PP 3x2,5mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	METRO	15.000	R\$ 11,60	R\$ 174.000,00
32	CABO PP 3x4mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	METRO	10.000	R\$ 17,60	R\$ 176.000,00
33	CABO PP 3x6mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	METRO	10.000	R\$ 24,38	R\$ 243.800,00
34	CABO PP 3x16mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	METRO	10.000	R\$ 65,95	R\$ 659.500,00
35	CABO PP 3x25mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	METRO	10.000	R\$ 97,57	R\$ 975.700,00
36	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 10mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	METRO	25.000	R\$ 7,70	R\$ 192.500,00
37	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 16mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	METRO	15.000	R\$ 11,27	R\$ 169.050,00
38	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 25mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	METRO	8.000	R\$ 14,98	R\$ 119.840,00

39	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 35mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	METRO	6.000	R\$ 20,40	R\$ 122.400,00
40	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 10 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com as Normas NBR 8182 e NBR NM 280	METRO	25.000	R\$ 106,15	R\$ 2.653.750,00
41	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 16 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com a Norma NBR 8182	METRO	25.000	R\$ 15,40	R\$ 385.000,00
42	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 25 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com as Norma NBR 8182	METRO	25.000	R\$ 20,35	R\$ 508.750,00
43	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quadriplex 35mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	METRO	10.000	R\$ 30,91	R\$ 309.100,00
44	Cabo de cobre isolado 1,5mm ² -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	METRO	20.000	R\$ 1,78	R\$ 35.600,00
45	Cabo de cobre isolado 2,5mm ² -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	METRO	20.000	R\$ 2,77	R\$ 55.400,00
46	Cabo de cobre isolado 4,0mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	METRO	5.000	R\$ 6,21	R\$ 31.050,00
47	Cabo de cobre isolado 6,0mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	METRO	5.000	R\$ 6,96	R\$ 34.800,00
48	Cabo de cobre isolado 10 mm ² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante; com informações no condutor de acordo com a Norma NBR 6251.	METRO	30.000	R\$ 11,03	R\$ 330.900,00

49	Cabo de cobre isolado 16 mm ² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante; com informações no condutor de acordo com a Norma NBR 6251.	METRO	25.000	R\$ 18,02	R\$ 450.500,00
50	Cabo de cobre isolado 25 mm ² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante; com informações no condutor de acordo com a Norma NBR 6251.	METRO	20.000	R\$ 29,17	R\$ 583.400,00
51	Braço padrão Celpa 1,5 metros, 1.1/2" diâmetro de parede grossa de no mínimo 1,95mm.	UND.	5.000	R\$ 78,00	R\$ 390.000,00
52	Braço Ornamental longo levemente curvado com 2 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração azul.	UND.	500	R\$ 333,50	R\$ 166.750,00
53	BRAÇO ORNAMENTAL 3,6m, com chapa de 20 mm, para luminária de 150W a 400W. Corpo em tubo e chapa de aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, levemente curvo, com sapata e acabamento zincado por imersão a quente > 70 micra, com pintura eletrostática a definir cor através do pedido.	UND.	500	R\$ 415,00	R\$ 207.500,00
54	Braço Ornamental longo levemente curvado com 4 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração azul	UND.	1.000	R\$ 488,00	R\$ 488.000,00
55	Poste de concreto armado seção duplo T - 9m x 150daN.	UND.	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
56	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 7M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.	UND.	100	R\$ 2.726,50	R\$ 272.650,00
57	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 7M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.	UND.	100	R\$ 4.275,00	R\$ 427.500,00
58	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.	UND.	100	R\$ 4.610,00	R\$ 461.000,00

59	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 10M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.	UND.	100	R\$ 5.218,00	R\$ 521.800,00
60	Luminária padrão Celpa, E-27/1.1/2" ou 33mm	UND.	5.000	R\$ 118,60	R\$ 593.000,00
61	Luminária padrão Celpa, E-40/1.1/2" ou 33mm	UND.	5.000	R\$ 129,70	R\$ 648.500,00
62	LUMINÁRIA PÚBLICA ornamental fechada para potências de lâmpadas de 250W a 400W. Modelo projetado para lâmpadas formato tubular a vapor de sódio e metálico, com sistema de focalização da lâmpada e fixação do soquete, adaptando-se perfeitamente à quaisquer instalações. Corpo composto por duas partes produzidas em liga de alumínio injetado sob alta pressão com acabamento pintado. A parte inferior é fixa e sustenta o conjunto, a superior é móvel, permitindo fácil acesso ao conjunto de equipamentos. Refletor com fechamento hermético em chapa de alumínio repuxado, tratado por processo de abrilhamento eletroquímico, anodizado e selado de forma a manter a reflexão original durante sua vida útil, possui na parte posterior dispositivo de acesso a lâmpada com sistema simples de instalação e manutenção da lâmpada. Refrator em vidro plano ou policurvo temperado, resistente a choques térmicos. Juntas de vedação em silicone, própria para suportar altas temperatura sem sofrer deformação. O fecho em alumínio extrudado, garantindo o fechamento da parte superior e inferior, com alta pressão, evitando abertura em caso de constantes vibrações, facilitando a instalação e manutenção. Soquete E40 de porcelana reforçado, com mola lateral para assegurar o travamento da lâmpada. Equipamentos elétricos devem estar acomodados sobre chassi, próprio para trabalhar com quaisquer equipamentos nas potências de lâmpadas indicadas. Encaixe múltiplo ajustável para ponta de braços e suportes de topo. Suportando ventos até 150 km/h. Na parte superior da luminária é fixada a tomada para instalação do relé fotoelétrico e a pedido pode ser fornecida sem a tomada. Fornecida com dispositivo de nível bolha, na parte superior da luminária. A luminária deverá possuir grau de proteção IP-66 para conjunto óptico e alojamento	UND.	1.000	R\$ 450,00	R\$ 450.000,00

	dos equipamentos auxiliares. Pintura eletrostática em poliéster na cor cinza e a pedido pode ser produzida em cores diferentes.				
63	Globo esférico bola leitoso - 15x35cm - plástico branco.	UND.	5.000	R\$ 71,00	R\$ 355.000,00
64	Base para relé fotoelétrico, com alça de fixação que permite o giro da tomada em 360º, resistente a intempéries e choques mecânicos.	UND.	15.000	R\$ 11,50	R\$ 172.500,00
65	Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.	UND.	30.000	R\$ 22,50	R\$ 675.000,00
66	Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.	UND.	10.000	R\$ 9,50	R\$ 95.000,00
67	Conector perfurante CDP – 70, 1,5mm ² a 70mm ²	UND.	20.000	R\$ 13,50	R\$ 270.000,00
68	Conector perfurante CDP – 35, 25mm ² a 120mm ² .	UND.	5.000	R\$ 21,83	R\$ 109.150,00
69	Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.	UND.	5.000	R\$ 13,75	R\$ 68.750,00
70	Bocal de porcelana E-27, 250V /4A reforçado para luminária.	UND.	5.000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00

71	Parafuso francês com cabeça abaulada 16 x 70mm com porca e arruela.	UND.	2.000	R\$ 11,95	R\$ 23.900,00
72	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x200 mm com porca e arruela	UND.	3.000	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00
73	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x250 mm com porca e arruela	UND.	3.000	R\$ 17,56	R\$ 52.680,00
74	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x300 mm com porca e arruela	UND.	3.000	R\$ 19,65	R\$ 58.950,00
75	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x400 mm com porca e arruela	UND.	3.000	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00
76	Fita isolante para baixa tensão, 19mmx20 metros, classe de temperatura: 105º, antichamas /classe A, de acordo com ABNT NBR NM 604543-1.	UND.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
77	Fita isolante para alta tensão (autofusão) 19mmx10m, de acordo com a Norma ABNT NBR NM 60454-3	UND.	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
78	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 16A, 230/400V-50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com Selo do Inmetro	UND.	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
79	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 20A, 400V, 6000A, padrão DIN (IEC).	UND.	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
80	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 32A, 230/400V-50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com Selo do Inmetro.	UND.	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
81	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 80A, 400V, 6000A, padrão DIN (IEC)	UND.	100	R\$ 44,70	R\$ 4.470,00
82	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 20A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).	UND.	100	R\$ 41,55	R\$ 4.155,00
83	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).	UND.	100	R\$ 41,55	R\$ 4.155,00
84	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 40A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro	UND.	100	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
85	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.	UND.	100	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
86	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 100A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).	UND.	100	R\$ 115,45	R\$ 11.545,00
87	Disjuntor tripolar termomagnético, corrente de 50A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN IEC), com Selo do Inmetro	UND.	100	R\$ 70,51	R\$ 7.051,00

88	Disjuntor tripolar termomagnético, corrente de 100 A, 600V- 50/60Hz-35KA, caixa moldada, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro	UND.	100	R\$ 173,30	R\$ 17.330,00
89	Cinta circular para poste de concreto 160mm	UND.	200	R\$ 30,25	R\$ 6.050,00
90	Cinta circular para poste de concreto 230mm	UND.	200	R\$ 36,79	R\$ 7.358,00
91	Cinta circular para poste de concreto 280mm	UND.	200	R\$ 43,06	R\$ 8.612,00
92	Chave de iluminação pública com comando automático, invólucro em alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°, contatos de carga NA (normalmente aberto) para utilização de relé fotoelétrico com saída ligada durante a noite. Suporte de fixação em aço carbono galvanizado a fogo por imersão a quente, proteção através de disjuntor de 2x60 Ampéres, tensão nominal de 250 Volts.	UND.	500	R\$ 568,26	R\$ 284.130,00
93	Conduíte Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465	METRO	15.000	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
94	Conduíte Corrugado de 1.1/4"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a ABNT NBR 15465	METRO	5.000	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
95	Projektor fechado, laterais e aro em liga de alumínio fundido, refletor em chapa de alumínio em alto brilho para lâmpada de 2000W com vidro temperado.	UND.	50	R\$ 118,91	R\$ 5.945,50
96	Armação secundária com pino autotravante (rack) 1 x 1 (pesada) para isolador roldana.	UND.	500	R\$ 31,62	R\$ 15.810,00
97	Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032.	UND.	500	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00
98	Alça pré-formada p/ condutor de alumínio 2 AWG revestida em alumínio ou zinco. A superfície interior deve conter elementos abrasivos. Deve possuir etiqueta de identificação contendo nome do fabricante, tipo E, bitola do condutor a qual se destina.	UND.	200	R\$ 8,48	R\$ 1.696,00
99	Arame de aço galvanizado 16 BWG.	UND.	100	R\$ 41,36	R\$ 4.136,00

100	Laço de roldana 2 AWG revestida em alumínio ou zinco. A superfície interior deve conter elementos abrasivos. Deve possuir etiqueta de identificação contendo nome do fabricante, tipo E, bitola do condutor a qual se destina. Para cabo 10mm	UND.	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
101	Luva de cobertura com cinta ajustável para luvas isolantes. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	UND.	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
102	Luva de segurança isolante em borracha, para tensão abaixo de 1000 V/Classe 0; tensão de teste 5kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça, o número da Norma e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE. Conforme as Normas ASTM D120-14A e NBR16295.	UND.	100	R\$ 834,81	R\$ 83.481,00
103	Luva de proteção, confeccionada em vaqueta integral, modelo rapel, com reforço externo na palma, acabamento do punho em viés. Possui elástico de ajuste no dorso. Indicada para proteção das mãos e dedos. Testado e aprovado pelo Ministério do Trabalho CA.	UND.	500	R\$ 50,82	R\$ 25.410,00
104	Bota de segurança tipo botina (com elástico) para eletricista (com elástico) - isolamento de 1kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	UND.	100	R\$ 169,62	R\$ 16.962,00
105	Óculos de segurança com lente fumê, proteção lateral acoplada, hastes com ajuste telescópico. Tratamentos antirisco das lentes. Identificado com o nome do fabricante na embalagem, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	UND.	50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
106	Cinto de segurança tipo paraquedista, confeccionado em Poliéster, 02 argolas duplas em aço para posicionamento na cintura, 01 meia-argola em aço na costa para risco de queda, 03 fivelas de engate rápido- nas pernas e na cintura, regulador de ajuste no peitoral, porta ferramenta de 24mm, almofada de 130mm para proteção lombar, almofada de 50mm para proteção das pernas.	UND.	50	R\$ 385,60	R\$ 19.280,00

107	Talabarte para eletricista, produzido em corda poliamida torcida revestida com mangueira contra atrito, deve possuir regulador em aço, 01 mosquetão dupla trava em formato de gancho e 01 oval com sistema de fechamento em rosca.	UND.	50	R\$ 303,21	R\$ 15.160,50
108	CALÇA ANTI CHAMA para eletricista NR10 Risco 2, ATPV 11,3 cal/cm ² com proteção para Arco Elétrico e Fogo Repentino, confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chama. Cor cinza, composto de: calça: meio elástico no cóc, passantes para cinto, pala atrás, com dois bolsos frontais e dois bolsos na traseira com fitas refletivas nas cores azul com prata, com 5cm de largura, em toda a circunferência da parte inferior das pernas; Costura reforçada com linha retardante a chama. Disponibilidade tamanhos P, M, G e GG	UND.	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
109	CAMISA ANTI CHAMA com gola tipo esporte com botão de pressão abotoada até em cima, abertura frontal, com mangas longas e botão no punho, fechados por botão de pressão, com fita refletiva nas cores azul com prata, com 5cm de largura, nas mangas e em toda a circunferência da cintura. Bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro. Com o nome "PREFEITURA DE CASTANHAL" bordado no bolso da frente com linha retardante a chama e com pintura característica ao serviço público na parte de trás, através de pedido. Disponibilidade de tamanhos P, M, G e GG.	UND.	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
110	Alicate Universal 8" com isolamento para 1000V; conforme NBR 9699. Com embalagem do fabricante.	UND.	50	R\$ 42,70	R\$ 2.135,00
111	Chave de fenda 3/16" x 4"(média) com isolamento 1000V e ponta oxidada, haste isolada e formato triovalado e a extremidade do cabo arredondada.	UND.	50	R\$ 8,69	R\$ 434,50
112	Chave Philips 3/16" x 4" (média) com isolamento 1000V e ponta oxidada, haste isolada e formato triovalado e a extremidade do cabo arredondada.	UND.	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
113	Sacola para eletricista, com alça tipo tira-cola regulável, tampa com fechamento em tira de couro e fivela com pino.	UND.	50	R\$ 110,60	R\$ 5.530,00

114	Sacola para eletricista (bolsa porta ferramentas para transporte de ferramentas e EPI, em lona verde com reforço no fundo e alças em couro, amarração em alumínio e fecho para cadeado).	UND.	50	R\$ 338,70	R\$ 16.935,00
115	ALICATE MULTI AMPERÍMETRO - 1000A CA – CAT II: Instrumento digital portátil ultrafino com holster protetor, true Rms, de acordo com a categoria II 600 V de segurança, LCD de 3 ¾ dígitos, congelamento de leitura, modo relativo e desligamento automático. Realiza medidas de tensão DC e AC, corrente AC, resistência, temperatura, frequência e testes de diodo e continuidade.	UND.	20	R\$ 126,60	R\$ 2.532,00
116	Canivete com Lâmina em Aço Inox e Cabo ABS 3 polegadas, o canivete deve ser produzido com lâmina em aço inox altamente durável e com cabo de ABS, deve possuir características que garantam sua qualidade e oferecer praticidade no manuseio.	UND.	50	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00

VALOR TOTAL
R\$29.613.466,50

Prado



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ N°: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, N° 541, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66.050-240 - BELÉM-PA FONE.: 3121-9491- EMAIL:

licitacao.j.e@gmail.com

BELÉM-PA 28 DE FEVEREIRO DE 2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

COTAÇÃO

ITEM	UND.	DESCRIÇÃO	QTD	UNITARIO	TOTAL
1	UND.	Bota de segurança tipo botina (com elástico) para eletricitista (com elástico) - isolamento de 1kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	100	R\$ 581,21	R\$ 58.121,00
2	UND.	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 100W (BULBO TUBULAR), Base E-40, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.	5.000	R\$ 62,82	R\$ 314.100,00
3	UND.	LUMINÁRIA PÚBLICA ornamental fechada para potências de lâmpadas de 250W a 400W. Modelo projetado para lâmpadas formato tubular a vapor de sódio e metálico, com sistema de focalização da lâmpada e fixação do soquete, adaptando-se perfeitamente à quaisquer instalações. Corpo composto por duas partes produzidas em liga de alumínio injetado sob alta pressão com acabamento pintado. A parte inferior é fixa e sustenta o conjunto, a superior é móvel, permitindo fácil acesso ao conjunto de equipamentos. Refletor com fechamento hermético em chapa de alumínio repuxado, tratado por processo de abrlhamento eletroquímico, anodizado e selado de forma a manter a reflexão original durante sua vida útil, possui na parte posterior dispositivo de acesso a lâmpada com sistema simples de instalação e manutenção da lâmpada. Refrator em vidro plano ou policurvo temperado, resistente a choques térmicos. Juntas de vedação em silicone, própria para suportar altas temperatura sem sofrer deformação. O fecho em alumínio extrudado, garantindo o fechamento da parte superior e inferior, com alta pressão, evitando abertura em caso de constantes vibrações, facilitando a instalação e manutenção. Soquete E40 de porcelana reforçado, com mola lateral para assegurar o travamento da lâmpada. Equipamentos elétricos devem estar acomodados sobre chassi, próprio para trabalhar com quaisquer equipamentos nas potências de lâmpadas indicadas. Encaixe múltiplo ajustável para ponta de braços e suportes de topo. Suportando ventos até 150 km/h. Na parte superior da luminária é fixada a tomada para instalação do relé fotoelétrico e a pedido pode ser fornecida sem a tomada. Fornecida com dispositivo de nível bolha, na parte superior da luminária. A luminária deverá possuir grau de proteção IP-66 para conjunto óptico e alojamento dos equipamentos auxiliares. Pintura eletrostática em poliéster na cor cinza e a pedido pode ser produzida em cores diferentes.	1.000	R\$ 896,64	R\$ 896.640,00
4	UND.	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 100W, Base E27. Fluxo luminoso mínimo 9.500 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 1(um) ano.	10.000	R\$ 69,84	R\$ 698.400,00
5	UND.	LÂMPADA LED BULBO 12W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.000K - BRANCA FRIA.	1.000	R\$ 16,92	R\$ 16.920,00
6	UND.	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 100W, Corrente 1,1A. Base E40, Fluxo luminoso mínimo 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	15.000	R\$ 69,84	R\$ 1.047.600,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ N°: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, N° 541, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66.050-240 - BELÉM-PA FONE.: 3121-9491- EMAIL:

licitacao.j.e@gmail.com

7	UND.	Cinto de segurança tipo paraquedista, confeccionado em Poliéster, 02 argolas duplas em aço para posicionamento na cintura, 01 meia-argola em aço na costa para risco de queda, 03 fivelas de engate rápido- nas pernas e na cintura, regulador de ajuste no peitoral, porta ferramenta de 24mm, almofada de 130mm para proteção lombar, almofada de 50mm para proteção das pernas.	50	R\$ 919,18	R\$ 45.959,00
8	UND	LUMINARIA publica em led de 150w, voltagem: bivolt temperatura de cor: branca frio (5000-6500k); cor do acabamento: a pedido da administração; fluxo luminoso mínimo: 16.000 lumens. Ângulo do feixe de luz: 120°C. proteção mínima: ip66 (chuva e poeira). Material: alumínio e acrílico reforçado, tratado com pintura eletrostática a pó fator de potencia (fp):>0,98;irc:>0,70(indice de reprodução de cor); base 7 pinos compatível com sistema de telegestão. Vida útil media: 50.000h; certificação ce.	500	R\$ 3.367,51	R\$ 1.683.755,00
9	UND.	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 250W, Base E40. Fluxo luminoso mínimo de 20.000 lúmens; temperatura de cor mínima 5.000K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	10.000	R\$ 80,57	R\$ 805.700,00
10	METRO	CABO PP 3x2,5mm² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	15.000	R\$ 32,58	R\$ 488.700,00
11	UND.	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 70W, Base E27. Fluxo luminoso mínimo 6.500 lúmens; temperatura de cor mínima 4.200K; corrente de lâmpada 0,98A; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 10.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses.	10.000	R\$ 138,43	R\$ 1.384.300,00
12	UND.	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 400W, Base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lúmens; temperatura de cor mínima 5.000K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 15.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Referência: Osram/Demape ou superior.	5.000	R\$ 77,40	R\$ 387.000,00
13	METRO	Cabo de cobre isolado 2,5mm² -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	20.000	R\$ 8,89	R\$ 177.800,00
14	UND.	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70W (BULBO TUBULAR), Base E-27, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 6.300 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.	5.000	R\$ 64,01	R\$ 320.050,00
15	UND.	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125W (BULBO OVOIDE), Base E27.	5.000	R\$ 115,20	R\$ 576.000,00
16	UND.	LÂMPADA VAPOR MISTA 160W (BULBO OVOIDE), Base E- 27, Fluxo luminoso mínimo 3.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.300 K; IRC mínimo 60%.	1.000	R\$ 84,82	R\$ 84.820,00
17	UND.	LÂMPADA VAPOR MISTA 250W (BULBO OVOIDE), Base E- 27, Fluxo luminoso mínimo 5.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.800 K; IRC mínimo 60%.	1.000	R\$ 99,40	R\$ 99.400,00
18	UND.	LÂMPADA VAPOR MISTA 250W (BULBO OVOIDE), Base E- 40, Fluxo luminoso mínimo de 5.100 lúmens; temperatura de cor mínima 3.800 K; IRC mínimo 60%.	1.000	R\$ 107,50	R\$ 107.500,00
19	UND.	LÂMPADA LED BULBO 25W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.000K - BRANCA FRIA.	1.000	R\$ 40,18	R\$ 40.180,00
20	UND.	LÂMPADA LED BULBO 40W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.500K - BRANCA FRIA.	1.000	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ N°: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, N° 541, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66.050-240

BELEM-PA

FONE.:

3121-9491-

EMAIL:

licitacao.j.e@gmail.com

21	UND.	LÂMPADA LED BULBO 60W, BIVOLT, SOQUETE E - 27, 6.500K - BRANCA FRIA.	1.000	R\$ 176,40	R\$ 176.400,00
22	UND	LUMINARIA publica em led de 100w, voltagem: bivolt temperatura de cor: branca frio (5000-6500k); cor do acabamento: a pedido da administração; fluxo luminoso mínimo: 14.000 lumens. Ângulo do feixe de luz: 120°C. proteção mínima: ip66 (chuva e poeira). Material: alumínio e acrílico reforçado, tratado com pintura eletrostática a pó fator de potencia (fp):>0,98;irc:>0,70(indice de reprodução de cor); base 7 pinos compatível com sistema de telegestão. Vida útil media: 50.000h; certificação ce.	500	R\$ 3.086,69	R\$ 1.543.345,00
23	UND.	Reator, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 70W-220V- 60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE. e os dados da especificação técnica litografados na peça e com pintura eletrostática. Garantia mínima de 3 anos. Apresentar conformidade com as normas ABNT NBR 14305 e ISO 9001.	5.000	R\$ 204,26	R\$ 1.021.300,00
24	UND.	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 100W-220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem possuir placa de identificação resistente ao tempo. Garantia mínima de 5 anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	15.000	R\$ 221,40	R\$ 3.321.000,00
25	UND.	REATOR, uso interno, para lâmpada Vapor Sódio 250W-220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001..	5.000	R\$ 341,10	R\$ 1.705.500,00
26	UND.	LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 2000W, Base E40, Fluxo luminoso mínimo 180.000 lúmens; temperatura de cor mínima 4.300K; IRC mínimo de 65% e vida mediana de 8.000 hs, garantia mínima de 6(seis) meses. Padrão Osram/Demape ou superior.	500	R\$ 1.082,56	R\$ 541.280,00
27	UND.	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 400W-220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	5.000	R\$ 386,68	R\$ 1.933.400,00
28	UND.	Reator, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 250W-220V- 60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE. e os dados da especificação técnica litografado na peça e com pintura eletrostática. Garantia mínima de 3 anos. Apresentar conformidade com as normas ABNT NBR 14305 e ISO 9001	3.000	R\$ 333,36	R\$ 1.000.080,00
29	UND.	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor Sódio 400W-220V-60Hz; fator de potência igual ou superior a 0,92; ignitor incorporado. O reator deve funcionar com lâmpadas de qualquer fabricante e possuir o Selo ENCE, e os dados das especificações técnicas devem estar litografado na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 3(três) anos. Apresentar conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 13593 e ISO 9001. Referência: Intral/Demape ou superior.	2.000	R\$ 404,89	R\$ 809.780,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ N°: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, N° 541, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66.050-240 - BELÉM-PA FONE.: 3121-9491- EMAIL:

licitacao.j.e@gmail.com

30	METRO	CABO PP 2x2,5mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280	15.000	R\$ 24,41	R\$ 366.150,00
31	METRO	CABO PP 2x4mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	15.000	R\$ 36,76	R\$ 551.400,00
32	METRO	CABO PP 2x6mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280	15.000	R\$ 54,00	R\$ 810.000,00
33	METRO	CABO PP 2x10mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280	10.000	R\$ 85,21	R\$ 852.100,00
34	UND.	REATOR, uso externo, para lâmpada Vapor metálico 2000W- 220V-60Hz; corrente de rede 10,30A; fator de potência igual ou superior a 0,92; perda máxima de 80W, ΔT 90°C, tensão de pulso 3,5- 4,5(KV). Ignitor incorporado. Os dados das especificações técnicas devem estar litografados na peça e com pintura eletrostática resistente ao tempo. Garantia mínima de 2(dois) anos, Referência: Intral/Demape ou superior.	500	R\$ 1.901,56	R\$ 950.780,00
35	METRO	CABO PP 2x16mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	10.000	R\$ 124,31	R\$ 1.243.100,00
36	METRO	CABO PP 3x4mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	10.000	R\$ 51,55	R\$ 515.500,00
37	METRO	CABO PP 3x6mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	10.000	R\$ 74,81	R\$ 748.100,00
38	METRO	CABO PP 3x16mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	10.000	R\$ 176,04	R\$ 1.760.400,00
39	METRO	CABO PP 3x25mm ² - 0,6/1kV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	10.000	R\$ 279,14	R\$ 2.791.400,00
40	METRO	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 10mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	25.000	R\$ 9,76	R\$ 244.000,00
41	METRO	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 16mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	15.000	R\$ 13,90	R\$ 208.500,00
42	METRO	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 25mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	8.000	R\$ 21,67	R\$ 173.360,00
43	METRO	Cabo Multiplexado de Alumínio - Triplex 35mm ² - 0,6/1kV, conforme as Normas NBR 8182 e NBR 6251.	6.000	R\$ 31,28	R\$ 187.680,00
44	METRO	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 10 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com as Normas NBR 8182 e NBR NM 280	25.000	R\$ 13,00	R\$ 325.000,00
45	METRO	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 16 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com a Norma NBR 8182	25.000	R\$ 18,50	R\$ 462.500,00
46	METRO	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 25 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com as Norma NBR 8182	25.000	R\$ 28,84	R\$ 721.000,00
47	METRO	Cabo Multiplexado de Alumínio - Quaduplex 35 mm ² - 0,6/1kV, de acordo com as Norma NBR 8182	10.000	R\$ 41,62	R\$ 416.200,00



J. E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ N°: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, N° 541, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66.050-240 - BELÉM-PA FONE.: 3121-9491- EMAIL:

licitacao.j.e@gmail.com

48	METRO	Cabo de cobre isolado 1,5mm ² -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	20.000	R\$ 5,72	R\$ 114.400,00
49	UND.	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 10M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.	100	R\$ 12.477,58	R\$ 1.247.758,00
50	METRO	Cabo de cobre isolado 4,0mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	5.000	R\$ 16,60	R\$ 83.000,00
51	METRO	Cabo de cobre isolado 6,0mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	5.000	R\$ 23,76	R\$ 118.800,00
52	METRO	Cabo de cobre isolado 10mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante, com informações no condutor com norma nbr 6251	30.000	R\$ 38,48	R\$ 1.154.400,00
53	METRO	Cabo de cobre isolado 16mm ² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante, com informações no condutor com norma nbr 6251	25.000	R\$ 57,38	R\$ 1.434.500,00
54	METRO	Cabo de cobre isolado 25 mm ² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante; com informações no condutor de acordo com a Norma NBR 6251.	20.000	R\$ 91,30	R\$ 1.826.000,00
55	UND.	Braço padrão Celpa 1,5 metros, 1.1/2" diâmetro de parede grossa de no mínimo 1,95mm.	5.000	R\$ 179,11	R\$ 895.550,00
56	UND.	Braço Ornamental longo levemente curvado com 2 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração azul.	500	R\$ 604,13	R\$ 302.065,00
57	UND.	BRAÇO ORNAMENTAL 3,6m, com chapa de 20 mm, para luminária de 150W a 400W. Corpo em tubo e chapa de aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, levemente curvo, com sapata e acabamento zincado por imersão a quente > 70 micra, com pintura eletrostática a definir cor através do pedido.	500	R\$ 809,93	R\$ 404.965,00
58	UND.	Braço Ornamental longo levemente curvado com 4 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração azul	1.000	R\$ 815,64	R\$ 815.640,00
59	UND	Poste de concreto armado seção duplo t - 9m x 150dan	100	R\$ 3.360,00	R\$ 336.000,00
60	UND.	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 7M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.	100	R\$ 7.501,51	R\$ 750.151,00
61	UND.	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 7M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.	100	R\$ 8.240,71	R\$ 824.071,00
62	UND.	Poste em Fibra de Vidro; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.	100	R\$ 15.066,05	R\$ 1.506.605,00
63		Luminária padrão Celpa, E-27/1.1/2" ou 33mm	5.000	R\$ 308,16	R\$ 1.540.800,00
64	UND.	Luminária padrão Celpa, E-40/1.1/2" ou 33mm	5.000	R\$ 323,57	R\$ 1.617.850,00
65	und	Globo esférico bola leitoso - 15x35cm - plástico branco	5.000	R\$ 109,80	R\$ 549.000,00
66	UND.	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 40A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.	100	R\$ 155,06	R\$ 15.506,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ N°: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, N° 541, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66.050-240 - BELÉM-PA FONE.: 3121-9491- EMAIL:

licitacao.j.e@gmail.com

67	UND.	Base para relé fotoelétrico, com alça de fixação que permite o giro da tomada em 360°, resistente a intempéries e choques mecânicos.	15.000	R\$ 14,15	R\$ 212.250,00
68	UND.	Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.	10.000	R\$ 40,32	R\$ 403.200,00
69	UND.	Conector perfurante CDP - 70, 1,5mm ² a 70mm ²	20.000	R\$ 19,08	R\$ 381.600,00
70	UND.	Conector perfurante CDP - 35, 25mm ² a 120mm ²	5.000	R\$ 60,26	R\$ 301.300,00
71	UND.	Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.	5.000	R\$ 52,34	R\$ 261.700,00
72	UND.	Bocal de porcelana E-27, 250V /4A reforçado para luminária.	5.000	R\$ 58,20	R\$ 291.000,00
73	UND.	Parafuso francês com cabeça abaulada 16 x 70mm com porca e arruela.	2.000	R\$ 47,62	R\$ 95.240,00
74	UND.	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x200 mm com porca e arruela.	3.000	R\$ 38,93	R\$ 116.790,00
75	UND.	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x250 mm com porca e arruela.	3.000	R\$ 43,87	R\$ 131.610,00
76	UND.	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x300 mm com porca e arruela.	3.000	R\$ 74,16	R\$ 222.480,00
77	UND.	Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x400 mm com porca e arruela.	3.000	R\$ 91,87	R\$ 275.610,00
78	UND.	Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.	30.000	R\$ 34,31	R\$ 1.029.300,00
79	UND.	Fita isolante para baixa tensão, 19mmx20 metros, classe de temperatura: 105°, antichamas /classe A, de acordo com ABNT NBR NM 604543-1.	5.000	R\$ 69,89	R\$ 349.450,00
80	UND.	Fita isolante para alta tensão (autofusão) 19mmx10m, de acordo com a Norma ABNT NBR NM 60454-3.	100	R\$ 90,36	R\$ 9.036,00
81	UND.	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 20A, 400V, 6000A, padrão DIN (IEC).	100	R\$ 39,12	R\$ 3.912,00
82	UND.	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 32A, 230/400V-50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com Selo do Inmetro.	100	R\$ 35,69	R\$ 3.569,00
83	UND.	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 16A, 230/400V-50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com Selo do Inmetro.	100	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00
84	UND.	Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 80A, 400V, 6000A, padrão DIN (IEC).	100	R\$ 137,98	R\$ 13.798,00
85	UND.	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 20A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).	100	R\$ 156,19	R\$ 15.619,00
86	UND.	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).	100	R\$ 134,23	R\$ 13.423,00
87	UND.	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.	100	R\$ 131,66	R\$ 13.166,00
88	UND.	Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 100 A, 400V, 10000A, PADRÃO DIN	100	R\$ 624,91	R\$ 62.491,00
89	UND.	Disjuntor tripolar termomagnético, corrente de 50A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN IEC), com Selo do Inmetro.	100	R\$ 226,18	R\$ 22.618,00
90	UND.	Disjuntor tripolar termomagnético, corrente de 100 A, 600V- 50/60Hz-35KA, caixa moldada, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.	100	R\$ 624,91	R\$ 62.491,00
91	UND.	Cinta circular para poste de concreto 160mm.	200	R\$ 250,73	R\$ 50.146,00
92	UND.	Cinta circular para poste de concreto 230mm.	200	R\$ 311,81	R\$ 62.362,00
93	UND.	Cinta circular para poste de concreto 280mm.	200	R\$ 324,19	R\$ 64.838,00
94	UND.	Canivete com lâmina em Aço Inox e Cabo ABS 3 polegadas, o canivete deve ser produzido com lâmina em aço inox altamente durável e com cabo de ABS, deve possuir características que garantam sua qualidade e oferecer praticidade no manuseio.	50	R\$ 189,29	R\$ 9.464,50
95	METRO	Conduíte Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465	15.000	R\$ 14,76	R\$ 221.400,00
96	UND.	ALICATE MULTI AMPERÍMETRO - 1000A CA - CAT II: Instrumento digital portátil ultrafino com holster protetor, true Rms, de acordo com a categoria II 600	20	R\$ 1.608,24	R\$ 32.164,80



J. E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 541, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66.050-240 - BELÉM-PA FONE.: 3121-9491- EMAIL:

licitacao.j.e@gmail.com

		V de segurança, LCD de 3 ¼ dígitos, congelamento de leitura, modo relativo e desligamento automático. Realiza medidas de tensão DC e AC, corrente AC, resistência, temperatura, frequência e testes de diodo e continuidade.			
97	UND.	Chave de iluminação pública com comando automático, invólucro em alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°, contatos de carga NA (normalmente aberto) para utilização de relé fotoelétrico com saída ligada durante a noite. Suporte de fixação em aço carbono galvanizado a fogo por imersão a quente, proteção através de disjuntor de 2x60 Ampères, tensão nominal de 250 Volts.	500	R\$ 900,00	R\$ 450.000,00
98	METRO	Conduíte Corrugado de 1.1/4"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a ABNT NBR 15465.	5.000	R\$ 17,30	R\$ 86.500,00
99	UND.	Projektor fechado, laterais e aro em liga de alumínio fundido, refletor em chapa de alumínio em alto brilho para lâmpada de 2000W com vidro temperado.	50	R\$ 1.834,32	R\$ 91.716,00
100	UND.	Armação secundária com pino autotravante (rack) 1 x 1 (pesada) para isolador roldana.	500	R\$ 74,26	R\$ 37.130,00
101	UND.	Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032.	500	R\$ 29,21	R\$ 14.605,00
102	UND.	Arame de aço galvanizado 16 BWG.	100	R\$ 148,39	R\$ 14.839,00
103	UND.	Laço de roldana 2 AWG revestida em alumínio ou zinco. A superfície interior deve conter elementos abrasivos. Deve possuir etiqueta de identificação contendo nome do fabricante, tipo E, bitola do condutor a qual se destina. Para cabo 10mm.	100	R\$ 64,56	R\$ 6.456,00
104	UND.	Alça pré-formada p/ condutor de alumínio 2 AWG revestida em alumínio ou zinco. A superfície interior deve conter elementos abrasivos. Deve possuir etiqueta de identificação contendo nome do fabricante, tipo E, bitola do condutor a qual se destina.	200	R\$ 88,66	R\$ 17.732,00
105	UND.	Luva de cobertura com cinta ajustável para luvas isolantes. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	100	R\$ 160,03	R\$ 16.003,00
106	UND.	Luva de proteção, confeccionada em vaqueta integral, modelo rapel, com reforço externo na palma, acabamento do punho em viés. Possui elástico de ajuste no dorso. Indicada para proteção das mãos e dedos. Testado e aprovado pelo Ministério do Trabalho CA.	500	R\$ 83,88	R\$ 41.940,00
107	UND.	Luva de segurança isolante em borracha, para tensão abaixo de 1000 V/Classe 0; tensão de teste 5kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça, o número da Norma e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE. Conforme as Normas ASTM D120-14A e NBR16295.	100	R\$ 1.389,98	R\$ 138.998,00
108	UND.	Óculos de segurança com lente fumê, proteção lateral acoplada, hastes com ajuste telescópico. Tratamentos anti-risco das lentes. Identificado com o nome do fabricante na embalagem, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.	50	R\$ 41,33	R\$ 2.066,50
109	UND.	Talabarte para eletricista, produzido em corda poliamida torcida revestida com mangueira contra atrito, deve possuir regulador em aço, 01 mosquetão dupla trava em formato de gancho e 01 oval com sistema de fechamento em rosca.	50	R\$ 694,15	R\$ 34.707,50
110	UND.	CAMISA ANTI CHAMA com gola tipo esporte com botão de pressão abotoada até em cima, abertura frontal, com mangas longas e botão no punho, fechados por botão de pressão, com fita refletiva nas cores azul com prata, com 5cm de largura, nas mangas e em toda a circunferência da cintura. Bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro. Com o nome "PREFEITURA DE CASTANHAL" bordado no bolso da frente com linha retardante a chama e com pintura característica ao	100	R\$ 646,90	R\$ 64.690,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 541, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66.050-240 - BELÉM-PA FONE.: 3121-9491- EMAIL:

licitacao.j.e@gmail.com

		serviço público na parte de trás, através de pedido. Disponibilidade de tamanhos P, M, G e GG.			
111	UND.	Sacola para eletricista, com alça tipo tira-cola regulável, tampa com fechamento em tira de couro e fivela com pino.	50	R\$ 381,41	R\$ 19.070,50
112	UND.	Alicate Universal 8" com isolamento para 1000V; conforme NBR 9699. Com embalagem do fabricante.	50	R\$ 157,39	R\$ 7.869,50
113	UND.	CALÇA ANTI CHAMA para eletricista NR10 Risco 2, ATPV 11,3 cal/cm' com proteção para Arco Elétrico e Fogo Repentino, confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chama. Cor cinza, composto de: calça: meio elástico no cós, passantes para cinto, pala atrás, com dois bolsos frontais e dois bolsos na traseira com fitas refletivas nas cores azul com prata, com 5cm de largura, em toda a circunferência da parte inferior das pernas; Costura reforçada com linha retardante a chama. Disponibilidade tamanhos P, M, G e GG	100	R\$ 617,06	R\$ 61.706,00
114	UND.	Chave de fenda 3/16" x 4" (média) com isolamento 1000V e ponta oxidada, haste isolada e formato triovalado e a extremidade do cabo arredondada.	50	R\$ 31,97	R\$ 1.598,50
115	UND.	Chave Philips 3/16" x 4" (média) com isolamento 1000V e ponta oxidada, haste isolada e formato triovalado e a extremidade do cabo arredondada.	50	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
116	UND.	Sacola para eletricista (bolsa porta ferramentas para transporte de ferramentas e EPI, em lona verde com reforço no fundo e alças em couro, amarração em alumínio e fecho para cadeado).	50	R\$ 463,27	R\$ 23.163,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 56.076.760,30					

J. E. de Oliveira Rodrigues

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30



Relatório de Cotação: ALUMINAÇÃO PUBLICA

Pesquisa realizada entre 27/03/2023 09:40:09 e 27/03/2023 10:21:07

Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: lâmpada vapor de sódio 100w - tubular - (amostra)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
20 / 98	1	R\$ 152,58 (un)	-	R\$ 152,58	R\$ 152,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:72023 UASG:160026	09/03/2023	R\$ 25,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:52023 UASG:988477	07/03/2023	R\$ 285,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:52023 UASG:988477	07/03/2023	R\$ 321,75
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	NºPregão:142023 UASG:153114	06/03/2023	R\$ 762,86
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:42023 UASG:983421	16/02/2023	R\$ 19,97
6	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:352022 UASG:980162	08/02/2023	R\$ 35,02
7	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:792022 UASG:153010	24/01/2023	R\$ 1.599,50
8	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Laboratório Farmacêutico da Marinha	NºPregão:122022 UASG:765741	12/01/2023	R\$ 22,87
9	JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO	NºPregão:602022 UASG:90017	16/12/2022	R\$ 14,36
10	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	NºPregão:232022 UASG:158467	15/12/2022	R\$ 22,75
11	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332022 UASG:160171	06/12/2022	R\$ 39,88
12	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:3862022 UASG:987691	16/11/2022	R\$ 190,86



Valor Unitário					R\$ 278,41
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE PRESIDENTE LUCENA	79500-8-2023-PCP	16/02/2023	R\$ 56,76	
2	PM DE MOSTARDAS	52400-1-2023-PRE	26/01/2023	R\$ 64,47	
3	PM DE IPÊ	68300-2-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 57,00	
4	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	15153_0492022	15/12/2022	R\$ 46,10	
5	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	15153_0492022	15/12/2022	R\$ 67,33	
6	Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Victor Petters - SC	14820_0032022	22/11/2022	R\$ 629,17	
Valor Unitário					R\$ 153,47
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	MG	01/2023	R\$ 72,04	
2	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40)	SP	01/2023	R\$ 64,77	
Valor Unitário					R\$ 68,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,58

Valor Global: R\$ 152,58

Detalhamento dos Itens

Item 1: lâmpada vapor de sódio 100w - tubular - (amostra)

Preço Estimado: R\$ 152,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 152,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,58

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	lâmpada vapor de sódio 100w - tubular - (amostra)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Material elétrico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.

Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe

CatMat: 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO

Data: 09/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160026

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 17:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro

UF: AP



19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 17,99		
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO O ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLIX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTO R NEUTRO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR PEDRO ZIMMERMANN, 9802	(47) 3325-7677	contato@albuquerque solucoes.com.br

43.000.508/0001-00	OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806	R\$ 17,99		
Marca: COBRECOM Fabricante: COBRECOM Modelo: FLEXÍVEL Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, SEÇÃO NOMINAL: 35MM², MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLIX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES (3 FASES + 1 CONDUTOR NEUTRO)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R JORNALISTA ANGELO ZANUZZI, 470	(16) 9156-6440	osmar_balbino@hotmail.com

46.891.551/0001-93	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,00		
* VENCEDOR *				
Marca: Alume Cable Fabricante: Alume Cable Modelo: Cabo Multiplexado Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, SEÇÃO NOMINAL: 35MM², MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLIX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES (3 FASES + 1 CONDUTOR NEUTRO)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R JOCI JOSE MARTINS, 247	(55) 9557-6221	venture.matcon@gmail.com

15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 32,00		
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: SIL Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, SEÇÃO NOMINAL: 35MM², MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLIX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES (3 FASES + 1 CONDUTOR NEUTRO)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	R BENEDITO LINO DO CARMO, 2170	(96) 3224-3500	pinheiro_elem@hotmail.com

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 35,98		
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, SEÇÃO NOMINAL: 35MM², MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLIX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES (3 FASES + 1 CONDUTOR NEUTRO)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraujo@jlraujo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 285,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais elétricos e para manutenção da iluminação pública do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reator Lâmpada Vapor Sódio - Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Características Adicionais: Metálico/Sódio, Tipo: Vaporizado,	SRP: SIM
CatMat: 486076 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988477
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 14:04
	Homologação: 22/03/2023 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 105,00			
Marca: Goodlux Fabricante: Goodlux Modelo: 250W, SÓDIO, COM BASE Descrição: REATOR SÓDIO 250W COM BASE, USO EXTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V, 60 HZ, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 24W, CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADO, GARANTIA DE 05 ANOS CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, E DEVE APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE.					
Estado: PR	Cidade: Salto do Lontra	Endereço: AV BERTINO WARMLING, 857	Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (46) 3191-0137	Email: douglaspossan@hotmail.com
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 115,00			
Marca: SAMA Fabricante: SAMA Modelo: SABR250AEPRO Descrição: REATOR VAPOR SODIO 250W EXTERNO COM BASE (LOTE 50 DO EDITAL)					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS, 35	Telefone: (11) 2979-0108	Email: airtonsim@hotmail.com	
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 115,97			
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: REATOR SÓDIO 250W COM BASE, USO EXTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V, 60 HZ, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 24W, CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADO, GARANTIA DE 05 ANOS CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, E DEVE APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888	Telefone: (54) 3015-2661 / (54) 9189-8797	Email: atrium.vendas@gmail.com	
31.494.697/0001-28	DALZOTTO ELETRO LTDA	R\$ 116,00			
* VENCEDOR *					
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Características Adicionais: Metálico/Sódio, Tipo: Vaporizado,					
Estado: PR	Cidade: Chopininho	Endereço: RUA 14 DE DEZEMBRO, 3916	Telefone: (46) 3242-3063	Email: cle_cio@hotmail.com	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 116,00			
Marca: INDUWOLT Fabricante: RVS-250W C/B Modelo: RVS-250W C/B Descrição: REATOR SÓDIO 250W COM BASE, USO EXTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V, 60 HZ, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 24W, CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADO, GARANTIA DE 05 ANOS CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, E DEVE APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353	Telefone: (06) 8415-6721	Email: contart.contabilidade@hotmail.com	
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 116,00			
Marca: REATEC Fabricante: RVSE Modelo: 150.0000 Descrição: REATOR SÓDIO 250W COM BASE, USO EXTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V, 60 HZ, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 24W, CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADO, GARANTIA DE 05 ANOS CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, E DEVE APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MDV29, 199	Telefone: (62) 3299-6483 / (62) 3086-6481	Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com	
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 116,00			
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: REATOR SÓDIO 250W COM BASE, USO EXTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V, 60 HZ, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 24W, CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADO, GARANTIA DE 05 ANOS CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, E DEVE APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA R 5, 105	(62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	adm.goiasled@gmail.com	
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA				R\$ 116,00
Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: IMBRAX Descrição: REATOR SÓDIO 250W COM BASE, USO EXTERNO ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V, 60 HZ, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 24W, CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADO, GARANTIA DE 05 ANOS CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, E DEVE APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	(31) 3361-2404	leandro@jlcontadores.com.br	
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 116,00
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: CONF. EDITAL Descrição: REATOR SÓDIO 250W COM BASE, USO EXTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V, 60 HZ, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 24W, CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADO, GARANTIA DE 05 ANOS CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, E DEVE APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio do Sudoeste	AV BRASIL, 1210	Thaymara lasinski	(46) 3563-2286	licitacao@marsangomateriais.com.br
31.327.634/0001-87	RAUL DA SILVA NETO				R\$ 116,00
Marca: intral Fabricante: intral Modelo: reator Descrição: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Características Adicionais: Metálico/Sódio, Tipo: Vaporizado,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	R 228, 352	(54) 9157-7560	rbdistribuidora.pf@uol.com.br	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 1.997,00
Marca: REATOR LÂMPADA VAPO Fabricante: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO Modelo: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS METÁLICO/SÓDIO, TIPO VAPORIZADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 321,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais elétricos e para manutenção da iluminação pública do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Baixo, Características Adicionais: Alta Pressão e Isolação Classe F,	SRP: SIM
CatMat: 323462 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:400 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:BAIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTA PRESSÃO E ISOLAÇÃO CLASSE F	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988477
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 14:04
	Homologação: 22/03/2023 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 131,47



Marca: Goodlux
Fabricante: Goodlux
Modelo: 400W, SÓDIO, COM BASE, EXTERNO
Descrição: REATOR SÓDIO 400W EXTERNO COM BASE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V 60 HZ, PERDA MÁXIMA ADMITIDA 3 2W, GARANTIA DE 05 ANOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 13593.E APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Salto do Lontra	AV BERTINO WARMLING, 857	Fernanda	(46) 3191-0137	douglaspossan@hotmail.com

20.164.580/0001-60 AIRTON FERREIRA TEIXEIRA R\$ 135,00

Marca: SAMA
Fabricante: SAMA
Modelo: SABR400AEPRO
Descrição: REATOR VAPOR SODIO 400W EXTERNO COM BASE (LOTE 51 DO EDITAL)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS, 35	(11) 2979-0108	airtonsim@hotmail.com

46.423.434/0001-03 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA R\$ 136,27
* VENCEDOR *

Marca: GOODLUX
Fabricante: GOODLUX
Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR SÓDIO 400W EXTERNO COM BASE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V 60 HZ, PERDA MÁXIMA ADMITIDA 3 2W, GARANTIA DE 05 ANOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 13593.E APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	(54) 3015-2661/ (54) 9189-8797	atrium.vendas@gmail.com

31.494.697/0001-28 DALZOTTO ELETRO LTDA R\$ 136,30

Marca: GOODLUX
Fabricante: GOODLUX
Modelo: GOODLUX
Descrição: Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Baixo, Características A adicionais: Alta Pressão E Isolação Classe F,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Chopininho	RUA 14 DE DEZEMBRO, 3916	(46) 3242-3063	cle_cio@hotmail.com

40.690.097/0001-26 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 136,30

Marca: INDUWOLT
Fabricante: RVS-400W C/B
Modelo: RVS-400W C/B
Descrição: REATOR SÓDIO 400W EXTERNO COM BASE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V 60 HZ, PERDA MÁXIMA ADMITIDA 3 2W, GARAN- TIA DE 05 ANOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 13593.E APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	(06) 8415-6721	contart.contabilidade@hotmail.com

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 136,30

Marca: IMBRAX
Fabricante: IMBRAX
Modelo: IMBRAX
Descrição: REATOR SÓDIO 400W EXTERNO COM BASE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V 60 HZ, PERDA MÁXIMA ADMITIDA 3 2W, GARANTIA DE 05 ANOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 13593.E APRESENTAR SELO PROCELPRIMEIRA QUALIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	(31) 3361-2404	leandro@jlcontadores.com.br

37.386.859/0001-90 CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 136,30

Marca: REATEC
Fabricante: RVSE
Modelo: 150.0000
Descrição: REATOR SÓDIO 400W EXTERNO COM BASE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V 60 HZ, PERDA MÁXIMA ADMITIDA 3 2W, GARAN- TIA DE 05 ANOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 13593.E APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R MDV29, 199	(62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	construluzcomercioeservicos@gmail.com

27.927.653/0001-77 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI R\$ 136,30



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: JRC

Fabricante: JRC

Modelo: JRC

Descrição: REATOR SÓDIO 400W EXTERNO COM BASE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V 60 HZ, PERDA MÁXIMA ADMITIDA 3 2W, GARAN- TIA DE 05 ANOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 13593.E APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

RUA R 5, 105

(62) 3941-4455 / (00) 0000-0000

adm.goiasled@gmail.com

04.048.349/0001-54

MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 136,30

Marca: DEMAPE

Fabricante: DEMAPE

Modelo: CONF. EDITAL

Descrição: REATOR SÓDIO 400W EXTERNO COM BASE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V 60 HZ, PERDA MÁXIMA ADMITIDA 3 2W, GARANTIA DE 05 ANOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 13593.E APRESENTAR SELO PROCEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Santo Antônio do Sudoeste

AV BRASIL, 1210

Thaymara lasinski

(46) 3563-2286

licitacao@marsangomateriais.com.br

29.216.954/0001-18

SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 1.997,00

Marca: REATOR LÂMPADA VAPO

Fabricante: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO

Modelo: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO

Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA BAIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA PRESSÃO E ISOLAÇÃO CLASSE F

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Porto Velho

R MIGUEL CALMON, 3905

(69) 3301-5863

solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 762,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Data: 06/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisições de Materiais de Equipamentos de Proteção Individual - EPI'S , visando atender adequadamente as demandas de serviços de manutenção da infraestrutura da UFRGS, encaminhados pelas Prefeituras Universitárias da SUINFRA..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:153114

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Borracha , Comprimento: 406 MM, Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma 10 Pol E Isolação 15/20 Kv

Adjudicação: 16/03/2023 11:29

Homologação: 16/03/2023 11:33

CatMat: 343406 - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA 10 POL E ISOLAÇÃO 15/20 KV, COMPRIMENTO:406 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Par

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.676.232/0001-83

VILLAFRANCA REPRESENTACOES LTDA

R\$ 734,00

Marca: ORION

Fabricante: ORION

Modelo: CLASSE 2

Descrição: Luva para eletricista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES.

Endereço:

23.922.567/0001-10

GRUPO LATARO LTDA

R\$ 734,72

* VENCEDOR *

Marca: LIGHTBURY CA 45778

Fabricante: LIGHTBURY

Modelo: PAR

Descrição: : Luva para eletricista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Cota ME-EPP (10% do total de 110 unidades)***



Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%2bhqTn4%2bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSZkNKM%252bhqTn4%252bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%253d%253d

7 / 24

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	RUA MARIA AMELIA DE CARVALHO, 745	(35) 3421-1580	smartcontabil@yahoo.com.br

09.721.729/0001-21 G D C DA SILVA COSTA - EIRELI R\$ 734,72

Marca: "ORION CA 29773 CLAS
Fabricante: "ORION CA 29773 CLASSE 2"
Modelo: "ORION CA 29773 CLASSE 2"
Descrição: "Luva para eletricitista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Cota ME-EPP (10% do total de 110 unidades)***"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	RUA GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	(43) 3055-3166	guilherme@gdcdobrasil.com.br

25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA R\$ 734,72

Marca: FULL FACE
Fabricante: FULL FACE
Modelo: CA 38105
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA 10 POL E ISOLAÇÃO 15/20 KV, COMPRIMENTO 406 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com

90.473.216/0001-67 PREVESUL EQUIPAMENTOS E ACESSRIOS PARA SEGURANA NO TRABALHO LTDA R\$ 734,72

Marca: ORION
Fabricante: ORION
Modelo: par
Descrição: Luva para eletricitista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Cota ME-EPP (10% do total de 110 unidades)***Luva isolante fabricada de borracha natural/sintética, tipo II - classe 2, comprimento 356 mm, tensão de uso 17000V. CA 29773

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR OLINTO DE OLIVEIRA, 44	(51) 9981-6039 / (51) 3223-6766 / (51) 3223-6766	prevesul@cpovo.net

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA R\$ 734,72

Marca: ORION
Fabricante: ORION
Modelo: CA 29773
Descrição: Luva para eletricitista AT/MT - Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Cota ME-EPP (10% do total de 110 unidades)***

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 380	Cleiton Cesar Longo	(54) 3523-2014	vendasmastersul@hotmail.com

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA R\$ 734,72

Marca: ORION
Fabricante: ORION
Modelo: CA 29773
Descrição: Luva para eletricitista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Cota ME-EPP (10% do total de 110 unidades)*** MARCA: ORION CA: 29773

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MONTE SIAO, 149	(31) 3654-3926	cbepi@cbepi.com.br

36.091.140/0001-60 JD ELETRO COMERCIAL LTDA R\$ 734,72

Marca: Fullsafe
Fabricante: Fullsafe
Modelo: CA 38105
Descrição: Luva para eletricitista AT/MT - Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Blumenau	R DAS BROMELIAS, 1126	(47) 9208-5500

94.987.930/0001-24 CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA R\$ 734,72



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ORION
Fabricante: ORION
Modelo: CA-29773
Descrição: - Luva segurança - Luva Segurança Material: Borracha , Comprimento: 406 MM, Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma 10 Pol E Isolação 15/20 Kv

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Bento Gonçalves	R DARCY LONGHI, 385	Márcia Michelle Seidler	(51) 3415-6621	licitacoes01@cenciseg.com.br

31.411.095/0001-60 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

R\$ 742,50

Marca: ORION
Fabricante: ORION
Modelo: UNICO
Descrição: Luva para electricista AT/MT - Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Cota ME-EPP (10% do total de 110 unidades)*** Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	R SAID MANSUR, 82	(31) 2523-1839	atycomercial@gmail.com

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 800,00

Marca: Fullsafe
Fabricante: Fullsafe
Modelo: Fullsafe
Descrição: Luva para electricista AT/MT - Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Cota ME-EPP (10% do total de 110 unidades)***

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br

39.412.830/0001-61 SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI

R\$ 1.000,00

Marca: Orion
Fabricante: Orion
Modelo: Ca29773
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA 10 POL E ISOLAÇÃO 15/20 KV, COMPRIMENTO 406 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV TROPICAL, 2565	(31) 8677-9407	souzateccomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 16/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais, peças e insumos para manutenções e reparos de equipamentos de informática..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Temperatura: 70 °C, Quantidade Condutores: 3 , Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Formação Do Cabo: 3 X 4 MM2, Cor Da Cobertura: Preta , Tipo: Pp , Características Adicionais: Isolação Interna Pvc, Cores Branca, Preta E Azul , Normas Técnicas: Nbr13249 , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:983421

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 14:14

Homologação: 06/03/2023 10:58

CatMat: 340252 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.861.615/0001-14 GOLBA INFORMATICA LTDA

R\$ 19,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo: C13

Descrição: Cabo Força para Fonte de Computador - Tipo: Tripolar, - Possui o selo de aprovação Inmetro.- Bitola de 3 x 0,50mm, - Comprimento mínimo: 1,2 metros - 3 Amperes - Cor: Preto - Norma Inmetro: NBR 14136

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Caetité	R DOS MACONS, 132	Gilmar	(77) 3454-2929	financeiro@golba.com.br

26.377.370/0001-36 OCELIO DOURADO PEREIRA 84255676534 R\$ 20,40
* VENCEDOR *

Marca: EMPIRE

Fabricante: EMPIRE

Modelo: Cabo Força para Fonte de Computador

Descrição: Cabo Força para Fonte de Computador - Tipo: Tripolar, - Possui o selo de aprovação Inmetro.- Bitola de 3 x 0,50mm, - Comprimento mínimo: 1,2 metros - 3 Amperes - Cor: Preto - Norma Inmetro: NBR 14136

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Canápolis	R SANTO ANTONIO, 07	(77) 9873-5208	adaildourado@hotmail.com

09.094.765/0001-02 VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 20,50

Marca: "Marca: MD9 5815"

Fabricante: "Marca: MD9 5815"

Modelo: "Marca: MD9 5815"

Descrição: Cabo Força para Fonte de Computador - Tipo: Tripolar, - Possui o selo de aprovação Inmetro.- Bitola de 3 x 0,50mm, - Comprimento mínimo: 1,2 metros - 3 Amperes - Cor: Preto - Norma Inmetro: NBR 14136

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	PC MANOEL NOVAES, 247	Rita	(77) 3451-1562	vitoriaeletrogb@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.

Descrição: Relé fotelétrico - Relé Fotelétrico Tensão Nominal: 127/220 V, Potência Nominal: 1000/500 W, Características Adicionais: Liga A Luz Ao Anoitecer E Desliga Ao Amanhecer , Componentes: Base Fixa

CatMat: 458416 - RELÉ FOTELÉTRICO

Data: 08/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:980162

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 07:43

Homologação: 02/03/2023 09:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.444.891/0001-82 BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI R\$ 12,53
* VENCEDOR *

Marca: EXATRON

Fabricante: EXATRON

Modelo: NOVO

Descrição: Relé Fotelétrico Tensão Nominal: 127/220 V, Potência Nominal: 1000/500 W, Características Adicionais: Liga A Luz Ao Anoitecer E Desliga Ao Amanhecer , Componentes: Base Fixa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Imperatriz	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1709	(99) 8148-9510

44.158.982/0001-10 P R DE O SOUZA R\$ 12,53



Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%2bhqTn4%2bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSZkNKM%252bhqTn4%252bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%253d%253d

10 / 24

Marca: EXATRON

Fabricante: EXATRON

Modelo: BASE

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, TIPO MONTAGEM: POSTE, REFERÊNCIA: B10-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES ADICIONAIS: ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Barra do Corda	AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891	(99) 8450-0320	pauloricardocn19@gmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 12,53

Marca: MAPRETRON

Fabricante: MAPRETRON

Modelo: 0241 - GIRATÓRIA

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, TIPO MONTAGEM: POSTE, REFERÊNCIA: B10-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES ADICIONAIS: ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	Adelaine Cristina	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA R\$ 12,53

Marca: MAPETRON

Fabricante: MAPETRON

Modelo: MAPETRON

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, TIPO MONTAGEM: POSTE, REFERÊNCIA: B10-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES ADICIONAIS: ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

07.645.478/0001-18 ELETROBARRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA R\$ 125,00

Marca: TECNOWATT

Fabricante: TECNOWATT

Modelo: TECNOWATT

Descrição: Relé Fotelétrico Tensão Nominal: 127/220 V, Potência Nominal: 1000/500 W, Características Adicionais: Liga A Luz Ao Anoiecer E Desliga Ao Amanhecer, Componentes: Base Fixa

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.599,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material para Manutenção Predial Elétrica eletrônica N°2, visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ.

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De, Uso: Fotocélula, Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem, Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos, Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc, Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder

CatMat: 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

Data: 24/01/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:153010

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2023 17:40

Homologação: 10/03/2023 12:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: RJ

46.423.434/0001-03 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA R\$ 33,48

Marca: EXATRON

Fabricante: EXATRON

Modelo: EXATRON

Descrição: Base para fotocélula 127V / 220v, material metal, permite giro de 360°, para utilização com relés fotoelétricos ou fotoeletrônicos de conector Capacidade: 15A 127V~ / 10A 220V~

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	(54) 3015-2661 / (54) 9189-8797	atrium.vendas@gmail.com



21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA R\$ 33,50

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo: ILUMI

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA COM FORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R AGAI, 0	Gizelly	(21) 2042-4092	contato.raytech@hotmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 33,51
* VENCEDOR *

Marca: MAPRETRON

Fabricante: MAPRETRON

Modelo: 0241

Descrição: Base para fotocélula 127V / 220v, material metal, permite giro de 360°, para utilização com relés fotoelétricos ou fotoeletrônicos de conector Capacidade: 15A 127V~ / 10A 220V~

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	Adelaine Cristina	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br

13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI R\$ 33,51

Marca: TECNOLISA

Fabricante: TECNOLISA

Modelo: TECNOLISA

Descrição: Base para fotocélula 127V / 220v, material metal, permite giro de 360°, para utilização com relés fotoelétricos ou fotoeletrônicos de conector Capacidade: 15A 127V~ / 10A 220V~

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	Bernaldo Sponchiado	(55) 3744-1961	comercialfw@tcheturbo.com.br

42.698.864/0001-79 AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 33,51

Marca: Exatron

Fabricante: Exatron

Modelo: TGAOLM

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA COM FORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiania	R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314	(62) 8485-4950	augeluzmateriaiseletricos@gmail.com

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA R\$ 35,00

Marca: mapetron

Fabricante: mapetron

Modelo: mapetron

Descrição: Base para fotocélula 127V / 220v, material metal, permite giro de 360°, para utilização com relés fotoelétricos ou fotoeletrônicos de conector Capacidade: 15A 127V~ / 10A 220V~

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 10.994,00

Marca: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO

Fabricante: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

Modelo: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA COM FORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 12/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%2bhqTn4%2bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSZkNKM%252bhqTn4%252bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%253d%253d>

12 / 24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Laboratório Farmacêutico da Marinha

Objeto: Aquisição de material para reparos em geral.

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De, Uso: Fotocélula, Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem, Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos, Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc, Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder,

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:765741

Lote/Item: /246

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 22,84
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QUALITRONIX Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Telefone: (54) 3015-2661/ (54) 9189-8797	Email: atrium.vendas@gmail.com
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,87
* VENCEDOR *		
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: P/RELE Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO O Prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sua formulação.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DA CACUIA, 00704
	Telefone: (21) 3546-2529	Email: comercial.parafusilha@gmail.com
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 22,87
Marca: MAPRETRON Fabricante: MAPRETRON Modelo: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
	Nome de Contato: FABIO	Telefone: (11) 3567-5022
		Email: multilite@multilite.com.br
23.646.675/0001-08	PROSPERE CONSTRUCOES, REFORMAS, SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 22,88
Marca: Exatron Fabricante: Exatron Modelo: 100/240V~ 50/60Hz Bivolt automático Descrição: 246 BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO 433833. Observações: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, a contar da data de recebimento da Nota de Empenho, no endereço: Avenida Dom Hélder Câmara, 315, Benfica, Rio de Janeiro – RJ, no horário de 07:30 h às 11:30 h e das 13:00 h às 15:30 h, de segunda a sexta-feira. O prazo de garantia dos produtos é o fornecido pelo fabricante. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993. Em caso de adjudicação, comprometo-me a fornecer o material acima discriminado em conformidade com as especificações e nos prazos exigidos. Declaro ter conhecimento e estar de pleno acordo com todos os procedimentos e regras prescritas no edital de referência e seus anexos. Em atendimento ao disposto no Edital, serão anexados catálogos, manuais e documentações requeridas referentes aos produtos. Declaramos ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.		
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 10
	Telefone: (21) 3766-1297	Email: bispocont@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 9: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

Data: 16/12/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Conduite Flexível / Eletroduto Metálico Flexível - Conduite Flexível / Eletroduto Metálico Flexível Tipo: Seal Tube , Características Adicionais: Fabricado C/ Fita De Aço Galvanizado Revestido Ext , Bitola: 1 PO

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:90017

Lote/Item: 4/81

CatMat: 322857 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL



Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%2bhqTn4%2bNqWESXriT79QqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%252bhqTn4%252bNqWESXriT79QqHU8nPtm6WA%253d%253d

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2022 16:18

Homologação: 23/12/2022 19:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 14,36
Marca: elecone Fabricante: elecon Modelo: eletroduto Descrição: Eletroduto flexível metálico aço zincado sem cobertura externa 1"		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ANTONIO RAMOS ROSA, 184
		Telefone: (11) 3481-4893/ (11) 3451-9758
		Email: imediato.eletrica@uol.com.br
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,36
* VENCEDOR *		
Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo: ECOFLEX Descrição: Eletroduto flexível metálico aço zincado sem cobertura externa 1"		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
		Nome de Contato: ITALO FRANCIS
		Telefone: (31) 99064-8702
		Email: vendas4@eficilux.com.br
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 14,36
Marca: ELECON Fabricante: ELECON Modelo: ELECON Descrição: Eletroduto flexível metálico aço zincado sem cobertura externa 1"		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284
		Telefone: (31) 3361-2404
		Email: leandro@jcontadores.com.br
45.660.386/0001-04	NELI MARIA NICOLAU 96226030844	R\$ 14,36
Marca: EKOFLEX Fabricante: EKOFLEX Modelo: EKOFLEX Descrição: Eletroduto flexível metálico aço zincado sem cobertura externa 1"		
Estado: SP	Cidade: São Pedro	Endereço: R JOSE ESTANISLAU DE OLIVEIRA, 133
		Telefone: (19) 9610-2272
		Email: homecenter.ud@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 10: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	Data: 15/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, ferramentas e itens diversos, para o Departamento de Manutenção do IFSul Câmpus Pelotas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave de fenda - Chave De Fenda Material: Carbono Temperado , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 3/16 X 4 PO	SRP: SIM
CatMat: 337652 - CHAVE DE FENDA	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:158467
	Lote/Item: /196
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 133
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,62
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Chaves de fenda: com haste isolada de acordo com a norma nbr 9699 100v e nr10, em aço cromo-vanádio cabo ergonômico, ferramenta manual de nível profissional, 3/16 x 4 ou 4,7 x 100

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Mario	(11) 2934-2256	mario@ggvcomercial.com.br

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 21,62

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Chaves de fenda: com haste isolada de acordo com a norma nbr 9699 100v e nr10, em aço cromo-vanádio cabo ergonômico, ferramenta manual de nível profissional, 3/16 x 4 ou 4,7 x 100

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

01.172.123/0001-72 CARDOSO & DUARTE LTDA

R\$ 25,00

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo: WORKER

Descrição: Chaves de fenda: com haste isolada de acordo com a norma nbr 9699 100v e nr10, em aço cromo-vanádio cabo ergonômico, ferramenta manual de nível profissional, 3/16 x 4 ou 4,7 x 100

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Pelotas	R XAVIER FERREIRA, 346	(53) 2278-1570

Preço (Compras Governamentais) 11: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais EPI, sinalização e placas, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e seu destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Óculos proteção - Cor Lente: Cinza, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv, Tipo Lente: Anti-Embaçante, Material Armação: Náilon,

CatMat: 417399 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 06/12/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332022 / UASG:160171

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA

R\$ 39,88

* VENCEDOR *

Marca: ISSO MOLD

Fabricante: ISSO MOLD

Modelo: CA 28018

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTECINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-RISCO, CORDÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO UV, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com

22.640.120/0001-96 BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA EIRELI

R\$ 39,88

Marca: DANNY

Fabricante: DANNY

Modelo: DANNY

Descrição: Óculos de segurança com lentes em policarbonato cinza, com hastes para ajustes angular e telescópico, para melhor adaptação aos diferentes ta manhos de rosto. Clipe nasal macio e armação duplamente injetada, com material mais macio nas áreas de contato com o rosto para maior conforto do usuáriu o (Policarbonato, nylon e elastômero. Lentes com tratamento antiembaçante, antirrisco e com proteção UVA e UVB com 99,9% de retenção dos raios. Produto similar ao Óculos de Segurança 3MTM Maxim GT Cinza.



Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%2bhqTn4%2bnqWesXriT79QqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSZkNKM%252bhqTn4%252bnqWesXriT79QqHU8nPtm6WA%253d%253d>

15 / 24

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	--	--	--	---------------------------

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Taió	R WILHELM KOCH, 45	CRISTINA	(47) 3562-0355	compras2@bellipesca.com.br

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 39,88
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: KALIPSO
Fabricante: KALIPSO
Modelo: REF. KALIPSO

Descrição: Óculos de segurança com lentes em policarbonato cinza, com hastes para ajustes angular e telescópico, para melhor adaptação aos diferentes tamanhos de rosto. Clipe nasal macio e armação duplamente injetada, com material mais macio nas áreas de contato com o rosto para maior conforto do usuário (Policarbonato, nylon e elastômero. Lentes com tratamento antiembaçante, antirrisco e com proteção UVA e UVB com 99,9% de retenção dos raios. Produto similar ao Óculos de Segurança 3MTM Maxim GT Cinza. MARCA KALIPSO PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	AV AMAZONAS, 1440	(31) 3654-3926	cbepi@cbepi.com.br

43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 39,88
--------------------	--	-----------

Marca: FM
Fabricante: FM
Modelo: FM

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTECINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-RISCO, CORDÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO UV, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 13685	(21) 9999-9999	lifeclean2022@gmail.com

47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 39,88
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR
Modelo: PLASTCOR

Descrição: Cor Lente: Cinza, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv, Tipo Lente: Anti-Embaçante, Material Armação: Náilon,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV DOUTOR JOSE HERMANO, 1051	(62) 8467-8590/ (0000) 0000-0000	neto.jafempreend@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 12: Média das Propostas Iniciais	R\$ 190,86
--	-------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Data: 16/11/2022 08:30

Objeto: Registro de Preço para aquisição (Compra) de Materiais Elétricos (Bateria, lâmpadas, pilha, reator para lâmpadas e relês), destinados à Gerência de Iluminação Pública da Secretaria Municipal de Infraestrutura, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3862022 / UASG:987691

Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Tipo Uso: Interno, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 220 V,

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 326772 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO

Adjudicação: 01/12/2022 16:04

Homologação: 22/12/2022 16:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.935

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 68,60
* VENCEDOR *		



Marca: INDUWOLT

Fabricante: INDUWOLT

Modelo: RVSE

Descrição: Reator para lâmpada Vapor Sódio 100W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo, com base para relê, com etiqueta indicativa do tipo e potência, com cabo XLPE 2,5 mm², com isolamento de 06/1 KV, com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão a rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas; com fator de potência mínimo de 0,93; perda máxima de 14 W; t máximo 65 °C; Tw máximo 105 °C; com selo Procel.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	(06) 8415-6721	contart.contabilidade@hotmail.com

20.164.580/0001-60 AIRTON FERREIRA TEIXEIRA R\$ 92,00

Marca: SAMA

Fabricante: SAMA

Modelo: SABR 100 AE PRO

Descrição: REATOR SÓDIO 100W EXTERNO C/BASE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS, 35	(11) 2979-0108	airtonsim@hotmail.com

88.611.264/0001-22 INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS R\$ 92,00

Marca: Intral

Fabricante: Intral SA Industria

Modelo: 03196

Descrição: Reator para lâmpada Vapor Sódio 100W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo, com base para relê, com etiqueta indicativa do tipo e potência, com cabo XLPE 2,5 mm², com isolamento de 06/1 KV, com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão a rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas; com fator de potência mínimo de 0,93; perda máxima de 14 W; t máximo 65 °C; Tw máximo 105 °C; com selo Procel.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	TV RIO GRANDE, 130	(54) 3209-1321	geraldo@intral.com.br

21.287.627/0001-45 COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 92,30

Marca: SAMA

Fabricante: .

Modelo: .

Descrição: .

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Ourizona	R BELA VISTA, 213	(44) 3045-3099	vribeirocomercial@hotmail.com

44.910.893/0001-88 DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 92,30

Marca: REATEC

Fabricante: REATEC

Modelo: RSE100A26P

Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Tipo Uso: Interno, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 220 V,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R CM1, 205	ELANE	(62) 3920-2847	licit3@alreletrica.com.br

33.584.641/0001-90 ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS R\$ 92,30

Marca: HIDROWATS

Fabricante: HIDROWATS

Modelo: 100W C/B

Descrição: Reator para lâmpada Vapor Sódio 100W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo, com base para relê, com etiqueta indicativa do tipo e potência, com cabo XLPE 2,5 mm², com isolamento de 06/1 KV, com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão a rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas; com fator de potência mínimo de 0,93; perda máxima de 14 W; t máximo 65 °C; Tw máximo 105 °C; com selo Procel.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Curitiba	RUA MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42	(41) 3261-1159

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS - EIRELI R\$ 93,00

Marca: GOODLUX

Fabricante: GOODLUX

Modelo: GOODLUX

Descrição: Reator para lâmpada Vapor Sódio 100W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo, com base para relê, com etiqueta indicativa do tipo e potência, com cabo XLPE 2,5 mm², com isolamento de 06/1 KV, com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão a rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas; com fator de potência mínimo de 0,93; perda máxima de 14 W; t máximo 65 °C; Tw máximo 105 °C; com selo Procel.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R ABILIO L. MACHRY, 437	(54) 3522-9096	diparferragens@gmail.com

22.745.664/0001-12 FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 95,23



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GOODLUX

Fabricante: GOODLUX

Modelo: SO100EAR26PROCELGALV

Descrição: Reator para lâmpada Vapor Sódio 100W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo, com base para relê, com etiqueta indicativa do tipo e potência, com cabo XLPE 2,5 mm², com isolamento de 06/1 KV, com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão a rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas; com fator de potência mínimo de 0,93; perda máxima de 14 W; t máximo 65 °C; Tw máximo 105 °C; com selo Procel.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 80	MARIA HELENA	(48) 3380-0347	licita1203@gmail.com

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 1.000,00

Marca: REATOR LÂMPADA VAPO

Fabricante: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO

Modelo: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO

Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL 220 V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PRESIDENTE LUCENA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS VISANDO À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS BENS E ESPAÇOS PÚBLICOS.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 100W COM CAIXA FECHADA - REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 100W COM CAIXA FECHADA

Identificação: 79500-8-2023-PCP

Lote/Item: 1/142

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.568.802/0001-00 MADEIREIRA STEFFENS LTDA R\$ 49,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

11.617.363/0001-97 PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 50,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	AV PRESIDENTE LUCENA, 2365	(51) 3563-1334	ladirce@grupoacz.com.br

91.871.913/0001-39 NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 70,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	R ALDO LOCATELLI, 1705

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%2bhqTn4%2bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSZkNKM%252bhqTn4%252bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PM DE MOSTARDAS	Data: 26/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W, 220V, AZUL - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W, 220V, AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 52400-1-2023-PRE
	Lote/Item: 45/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
91.871.913/0001-39 * VENCEDOR *	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 64,47
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R ALDO LOCATELLI, 1705

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 57,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IPÊ	Data: 20/01/2023 00:00
Objeto: Fornecimento e garantia de Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W E-27 TUBULAR - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W E-27 TUBULAR	SRP: SIM
	Identificação: 68300-2-2023-PRP
	Lote/Item: 10/10
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 350
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
91.871.913/0001-39 * VENCEDOR *	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 57,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R ALDO LOCATELLI, 1705

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 46,10
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Materiais Elétricos, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 100w - 220v - E-40, formato tubular - (Amostra) - Lâmpada vapor de sódio 100w - 220v - E-40, formato tubular - (Amostra)	SRP: SIM
	Identificação: 15153_0492022
	Lote/Item: 118/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 400



Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
60.122.306/0001-42	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Capão Bonito	Endereço: R GENERAL CARNEIRO, 659
	Telefone: (15) 3542-3213	Email: eletrocentralconstrutora@gmail.com
43.118.032/0001-07	ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 14,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NUNES MACHADO, 472
	Telefone: (41) 9198-1968	Email: richard.ecolumen@gmail.com
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 17,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R 5, 129
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251
		Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 44,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
	Nome de Contato: Adelaine Cristina	Telefone: (41) 3666-6336
		Email: mork@mork.com.br
36.631.619/0001-41	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	R\$ 63,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Nova Campina	Endereço: R JOAQUIM DE OLIVEIRA SANTOS, 102
	Telefone: (15) 9623-2354	Email: talacimops@gmail.com
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 84,00
* VENCEDOR *		
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SO100E40-T Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: RUA SANTA MARTA, 80
	Telefone: (48) 3380-1938	Email: ceo.grandcommerce@gmail.com
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 84,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Telefone: (54) 3015-2661 / (54) 9189-8797	Email: atrium.vendas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 67,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP

Data: 15/12/2022 09:00

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Materiais Elétricos, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15153_0492022

Lote/Item: 123/1



Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%2bhqTn4%2bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSZkNKM%252bhqTn4%252bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Lâmpada vapor de sódio 100w - Tubular - (Amostra) - Lâmpada vapor de sódio 100w - Tubular - (Amostra)

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
43.118.032/0001-07	ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 14,25			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R NUNES MACHADO, 472	(41) 9198-1968	richard.ecolumen@gmail.com	
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 44,61			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	Adelaine Cristina	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br
36.631.619/0001-41	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	R\$ 62,20			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Nova Campina	R JOAQUIM DE OLIVEIRA SANTOS, 102	(15) 9623-2354	talacimops@gmail.com	
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 87,00			
* VENCEDOR *					
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SO10E40-T Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com	
60.122.306/0001-42	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 87,70			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Capão Bonito	R GENERAL CARNEIRO, 659	(15) 3542-3213	eletrocentralconstrutora@gmail.com	
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 87,77			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	(54) 3015-2661/ (54) 9189-8797	atrium.vendas@gmail.com	
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 87,80			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 629,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Victor Petters - SC

Data: 22/11/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 27/03/2023 10:23:24 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSZkNKM%2bhqTn4%2bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSZkNKM%252bhqTn4%252bNqWEsXriT79QqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e instalação, manutenção e desinstalação de iluminação decorativa para o Natal 2022 em Indaial.
Descrição: CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1X50A - CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1X50A

SRP: SIM
Identificação: 14820_0032022
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.257.703/0001-56 * VENCEDOR *	J2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 629,17
Marca: EXATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSC_SA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Indaial	Endereço: RUA OURO PRETO, 373
		Telefone: (47) 3333-2660 / (48) 3523-1147
		Email: jjinstaladora@outlook.com

Preço Sinapi 1

R\$ 72,04

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003752
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 01/2023
UF: MG
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 64,77

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003757
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
250 W (BASE E40)
Mês/Ano: 01/2023
UF: SP
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

Item 1 - lâmpada vapor de sódio 100w - tubular - (amostra)

- 12 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
 - 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
 - 2 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados no dia 01/01/2023 00:00:00
-

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.
-



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data: 27/03/2023 09:41:39</i> Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data: 15/03/2023 16:32:59</i> Acessar a fonte aqui
3 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data: 07/02/2023 21:21:52</i> Acessar a fonte aqui



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 33,04	R\$ 32,88	R\$ 1

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO BASE:E-40, FORMATO:TUBULAR, TEMPERATURA DE
COR:6000 K, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL:400 W, COR:BRANCA

Mês/Ano da Compra

NOV 2022, OUT 2022, DEZ
2022, JAN 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00023/2022

Número do Item: 00089

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção, ferramentas e materiais elétricos com base no maior desconto na tabela desonerada do SINAPI-BA (Sistema Nacional de Preços e Índices para a Construção Civil), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

Quantidade Ofertada: 951

Valor Proposto Unitário: R\$ 1

Valor Unitário do Item: R\$ 1

Código do CATMAT: 458299

Descrição do Item: LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO BASE:E-40, FORMATO:TUBULAR, TEMPERATURA DE
COR:6000 K, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL:400 W, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DIVERSOS

Data do Resultado: 10/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: O E C MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 47306995000187

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158717 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Órgão: UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 10.196,11	R\$ 34,00	R\$ 21

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO:HQI, TIPO BASE:E-40, FORMATO:TUBULAR, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL:250 W, NORMAS TÉCNICAS:NBRIEC 61167, TIPO DESCARGA:ALTA PRESSÃO

Mês/Ano da Compra

NOV 2022, OUT 2022, SET 2022, DEZ 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00146/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Seleção de Propostas visando o Registro de Preços para eventual aquisição de diversos materiais elétricos para instalação e reposição no Sistema de Iluminação Pública do Município, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I Termo de Referencia são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total.

Quantidade Ofertada: 4.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 27,83

Valor Unitário do Item: R\$ 21

Código do CATMAT: 403408

Descrição do Item: LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO:HQI, TIPO BASE:E-40, FORMATO:TUBULAR, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL:250 W, NORMAS TÉCNICAS:NBRIEC 61167, TIPO DESCARGA:ALTA PRESSÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SANLIGHT

Data do Resultado: 18/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS

CNPJ/CPF: 33584641000190

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 45,40 R\$ 41,35 R\$ 33,90

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da
Compra

LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL:400 W, TIPO BASE:E40, TIPO BULBO:TUBULAR, TENSÃO NOMINAL:220 V, REFERÊNCIA FABRICANTE:SONT400W-RE (PHILIPS), INTENSIDADE LUMINOSA:48.000 LM, TEMPERATURA DE COR:1.950 K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC:25, VIDA MÉDIA:24.000 H, NORMAS TÉCNICAS:ISO 9001 E 14001

OUT 2022, DEZ
2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00022/2022

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico e eletrônico de manutenção para o Ifal.

Quantidade Ofertada: 85

Valor Proposto Unitário: R\$ 36,2

Valor Unitário do Item: R\$ 33,9

Código do CATMAT: 359555

Descrição do Item: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL:400 W, TIPO BASE:E40, TIPO BULBO:TUBULAR, TENSÃO NOMINAL:220 V, REFERÊNCIA FABRICANTE:SONT400W-RE (PHILIPS), INTENSIDADE LUMINOSA:48.000 LM, TEMPERATURA DE COR:1.950 K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC:25, VIDA MÉDIA:24.000 H, NORMAS TÉCNICAS:ISO 9001 E 14001

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMPALUX

Data do Resultado: 31/10/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 46423434000103

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158147 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE ALAGOAS

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 69,88	R\$ 69,88	R\$ 43

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:100 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO

NOV 2022, SET 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00161/2022

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para uso em iluminação pública, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Arcos/MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 155,18

Valor Unitário do Item: R\$ 43

Código do CATMAT: 362937

Descrição do Item: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:100 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INDUWOLT

Data do Resultado: 09/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF: 40690097000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 62,09 R\$ 63,00 R\$ 37,7777

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

REATOR LÂMPADA\, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V\, APLICAÇÃO:LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA\, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:250 W\, USO:EXTERNO

OUT 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00031/2022

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos para a rede de iluminação pública municipal

Quantidade Ofertada: 45

Valor Proposto Unitário: R\$ 139,5

Valor Unitário do Item: R\$ 37,7777

Código do CATMAT: 396962

Descrição do Item: REATOR LÂMPADA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, APLICAÇÃO:LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:250 W, USO:EXTERNO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MAPRETRON

Data do Resultado: 21/10/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24616322000128

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Órgão: ESTADO DO MARANHÃO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 69,88	R\$ 69,88	R\$ 43

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:100 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO

NOV 2022, SET 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00161/2022

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para uso em iluminação pública, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Arcos/MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 155,18

Valor Unitário do Item: R\$ 43

Código do CATMAT: 362937

Descrição do Item: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:100 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INDUWOLT

Data do Resultado: 09/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF: 40690097000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 59,76 R\$ 47,00 R\$ 36,60

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 WATT, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:ALTO

Mês/Ano da Compra

AGO 2022, OUT 2022, JUL 2022, SET 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00091/2022

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de material elétrico para manutenção da rede de iluminação pública urbana do município, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Quantidade Ofertada: 375

Valor Proposto Unitário: R\$ 118,56

Valor Unitário do Item: R\$ 36,6

Código do CATMAT: 207720

Descrição do Item: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 WATT, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:ALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INDUWOLT RVSAP70A226

Data do Resultado: 10/08/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF: 40690097000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

Órgão: ESTADO DE RONDONIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 14,60	R\$ 11,97	R\$ 10,93

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1,5MM-6MM (SAÍDA), 6MM-120MM (ENTRADA), TIPO CONSTRUTIVO:PERFURANTE ISOLADO, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA

Mês/Ano da Compra

NOV 2022, OUT 2022,
DEZ 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00667

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais para atender às necessidades de insumos nos serviços emergenciais de manutenções prediais e de equipamentos, de pronto atendimento e de pequena monta nas unidades imobiliárias da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: R\$ 99.999

Valor Unitário do Item: R\$ 10,93

Código do CATMAT: 458410

Descrição do Item: CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1,5MM-6MM (SAÍDA), 6MM-120MM (ENTRADA), TIPO CONSTRUTIVO:PERFURANTE ISOLADO, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INCESA

Data do Resultado: 27/10/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 28302534000191

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153066 - PREFEITURA UNIVERSITARIA DA UFPB

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 18

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da
Compra

PARAFUSO MÁQUINA, MATERIAL:AÇO LAMINADO ZINCADO, TIPO CABEÇA:QUADRADA, TIPO ROSCA:M 16, DIÂMETRO NOMINAL:1/2 POL, COMPRIMENTO:350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PORCA QUADRADA E ARRUELA

MAI 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2022

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública do Município de Coronel Bicaco/RS.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: R\$ 63,4

Valor Unitário do Item: R\$ 18

Código do CATMAT: 328057

Descrição do Item: PARAFUSO MÁQUINA, MATERIAL:AÇO LAMINADO ZINCADO, TIPO CABEÇA:QUADRADA, TIPO ROSCA:M 16, DIÂMETRO NOMINAL:1/2 POL, COMPRIMENTO:350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PORCA QUADRADA E ARRUELA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ROMAGNOLE

Data do Resultado: 27/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF: 00226324000142

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988615 - PREFEITURA MUNICIPAL BICACO/RS

Órgão: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 3.212,41	R\$ 36,74	R\$ 6

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO:TRIPOLAR, TENSÃO OPERAÇÃO:ATÉ 415 VAC- 60HZ KV,
CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:40 KA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:DISJUNTO R EM
CAIXA MOLDADA

NOV 2022, OUT 2022, DEZ
2022, JAN 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00084/2022

Número do Item: 00179

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: R\$ 12,02

Valor Unitário do Item: R\$ 6

Código do CATMAT: 473480

Descrição do Item: DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO:TRIPOLAR, TENSÃO OPERAÇÃO:ATÉ 415 VAC- 60HZ KV,
CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:40 KA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:DISJUNTO R EM CAIXA MOLDADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ELITEK

Data do Resultado: 17/10/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ/CPF: 17142432000130

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 83,50 R\$ 14,90 R\$ 10,61

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL, TIPO:FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CORRUGADA NA FORMA ESPIRALADA E IMPERMEÁVEL, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, DIÂMETRO NOMINAL:1 1/2 POL, COR:PRETA

SET 2022, DEZ
2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00044/2022

Número do Item: 00041

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Elétricos para adequação e extensão das redes elétricas das unidades escolares de Vargem Grande do Sul

Quantidade Ofertada: 45

Valor Proposto Unitário: R\$ 10,61

Valor Unitário do Item: R\$ 10,61

Código do CATMAT: 334032

Descrição do Item: CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL, TIPO:FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CORRUGADA NA FORMA ESPIRALADA E IMPERMEÁVEL, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, DIÂMETRO NOMINAL:1 1/2 POL, COR:PRETA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ESPIRATEC

Data do Resultado: 29/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF: 07050899000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987231 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL